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1 * "Pierre et Lisette" par Benjamin Rabier (textes et illustrations).
Librairie illustrée Jules Tallandier, Editeur, Paris. 52 pages. (Usures,
déchirures, reliure très abimée). On y joint "100 contes choisis",
imageries artistiques de Paris. Librairies - Imprimeries réunies. (Usures,
déchirures et manques)

40/60

2 "Les Poupées". Antonia Fraser. Collection "Plaisir des images".
Hachette. 128 pages. Bon état

10/20

3 * "Josette et ses poupées" par H.C Cradock. Illustrations de Honor C.
Appleton. Fernand Nathan Editeur daté 1935. 63 pages. Envoi "A ma
chère petite madeleine avec toute l'affection de sa marraine. Lyon. Noël
1935". Bon état.

20/30

4 Lot de 18 journaux "ma poupée" de 1907 à 1908. 20/40
5 Quatre catalogues d'expositions du Palais Galliéra à Paris, Musée de la

mode et du costume. - "La mode et les poupées du XVIIe siècle à nos
jours" 15 décembre 1981 - 18 avril 1982.  - "Modes enfantines 1750 -
1950". Juin à novembre 1979 (taches et usures) - "Secrets d'élégance
1750 - 1950". Décembre 1978 - Avril 1979 (taches) - "Hommages aux
donateurs Modes françaises du XVIIIe siècle à nos jours". Juin à
décembre 1980

50/100

6 "Poupées" par Robert CAPIA. Photographies de Patrick Jacob. Edition
Arthaud. 143 pages. Très bon état

60/80

7 "Le guidargus des poupées de collections" par François Theimer aux
Editions de l'amateur. 254 pages. Bon état

30/80

8 Lot de douze volumes Mickey, Edition Hachette. Etat bon à moyen.
Entre 1935 et 1950. Dont Mickey détective, fait du cinéma, voyage, au
far west...

20/60



9 Félix le Chat. Lot de deux volumes aux éditions Hachette (vers 1938).
Félix et le Fakir, Félix et Furioso. Etat d'usage. On y joint un volume de
"Alerte aux avions", éditions Hachette. Manuel officiel rédigé par les
services de la Défense et de l'Education nationale. Illustrations de Marcel
Jeanjean, peintre du département de l'air.

30/40

10 "Le renard nigaud et la poule avisée". Compositions de B. Le Fanu.
Couverture et frontispice de G. Cochet. Librairie Larousse - Paris. 32
pages. Usures, couverture cartonnée. On y joint un volume de "A folle
allure" no 2387, album de coloriage. Illustrations de Roger Hédan. et
"L'évangile de mes filleuls" par Daniel - Rops de l'académie française.
Hachette.

30/60

11 Lot de dix volumes divers dont deux volumes "La création du monde" de
Jean Eiffel, livres d'école...

50/70

12 Lot de 9 volumes et fascicules pour enfants dont "Raton, le souriceau
imprudent" de Benjamin Rabier, "Les apprentis de Madame Flan"par
Jacqueline Duché

40/50

13 Lot de quatre albums Walt Dysney dont "Les jouets de Noël", "Michey
Chasseur', "A.B.C de Michey", "Blanche Neige et les sept nains".
Editions Hachette

20/30

14 Ensemble de sept volumes pour enfants dont : "Arthur veut...Arthur ne
veut pas" de Avelot, "Guynemer" de René Chambre, "Mon premier
Alphabet', "Jean qui lit et Snobinet" de Lucien Métivet

50/70

15 "Les jeux de la jeunesse" de Frédéric Dillaye. Ouvrage illustré de 203
gravures dessinées sur bois. Librairie Hachette 1885

40/70

16 Lot de trois volumes : "La Marine militaire". Illustrations en couleurs
d'après Gardavo et "La foire au pain d'épices". Collection Légène et
Oudin.

40/50

17 * "Clown" par A. Wimar, texte et illustrations. Bon état. 15/30
18 Lot de six petits volumes bibliothèque des petits enfants chrétiens. On y

joint deux volumes de la bibliothèque rose, Editions Hachette.
"Mémoires d'un âne" et "Quel amour d'enfant" vers 1900.

30/40

19 Lot de cinq volumes de prix Alfred Mame et fils, éditeurs à Tours :
"Henriette de St Gervais", "Drames moraux", "Histoires instructives",
"Fables choisies de Florian", "Félix". On y joint un lot de quatre autres
livres de Prix, littérature chrétienne

50/60

20 * "Histoire sainte illustrée" honorée de l'approbation et favorisée de la
bénédiction spéciale de son Eminence Monseigneur Verdier, Cardinal
Archevêque de Paris, Illustrations de J.P Pinchon, textes de M. l'Abbé
Hérocque. Editions Blondel La Rougery. 49 pages. Etat d'usage

30/50

21 "L'ile au trésor" de R.L Stevenson adapté par Pierre de Montfrieux
illustré de 50 photographies issues des studios de la Métro Goldwin
Mayer. 186 pages. Reliure Delagrave. Bon état

50/80

22 * Abécédaire "A Apple Pie" by Kate Greenaway. London - Frederik
Warne et C° Ltd New York. Envoi : "à ma petite pépée en souvenir de
mon voyage en Angleterre, septembre 1929." Bon état

30/60

23 * Lot de trois livres en tissu dit "Album toile" :  - "Nos bêtes No 16",
illustrations de Colette Pattinger. Edition Hachette - "ABC des animaux".
Imagerie Pellerin Epinal fabriqué en France. S.I.V.N déposé - "Les
noisettes" par Colette May, "l'album toile français no 74" édité par Yves
M. Bozellec et Hachette. (Petites taches rousseurs)

30/80



24 * Lot de deux livres en tissu dit "album toile' :  - "M. Canard cherche une
maison" par Benjamin Rabier. "L'album toile français no 84" Edité par
Yves M. Bozellec et Hachette. - "Nos amis" par Jean Matet, Imagerie
Pellerin à Epinal

50/100

25 "L'âge d'or des jouets". Jac Remise et Jean Fondin. Edita Lausanne. 252
pages. Bon état

100/150

26 "Maman Cabas" Illustrations de Benjamin Rabier, textes de Georges
Tremisot, société française d'édition d'art L. Henry May. (Usagé)

40/60

27 * Lot de deux volumes des histoires de Gédéon : "Gédéon est un bon
garçon", "Gédéon en Afrique" par Benjamin Rabier. On y joint un petit
livre "Le grand pélican blanc" par Benjamin Rabier. Paris. Librairie
Garnier Frères

60/100

28 * Hansi. "Mon village ceux qui n'oublient pas". Images et commentaires
par l'oncle Hansi. H. Floury Editeur. (Déchirures, reliure abimée). On y
joint un fascicule en allemand "Die Kohkönigsbourg im wasgenwald und
ihre einweihung. 16 bilder von Hansi". Illustrations couleurs.

200/300

29 "L'Alsace heureuse", le grand bonheur du pays d'Alsace raconté aux
petits enfants par l'oncle Hansi. H. Floury Editeur. Illustré en couleurs

300/400

30 Hansi. "Mon village". Images et commentaires par l'oncle Hansi. H.
Floury Editeur. (Taches)

250/300

31 * "Les ombres chinoises de mon père" par Paul Eudel. Edouard
Rouveyre Editeur. Rare ouvrage. Il comprend 16 histoires à raconter dont
Cendrillon, Perrette au pot au lait, le malade imaginaire, l'avare,
Robinson Crusoé et quelques musiques. (Petites taches)

150/300

32 * Le Buffon" de Benjamin Rabier. Imprimerie Charaire à Sceaux, 37
planches en couleur. Très bon état.

400/600

33 * Ensemble de deux très beaux albums de chromolithographies,
découpages, cartes et six personnages aquarellés

200/300

34 Lanterne magique en cuivre (rouille) et lot de plaques dont la Belle au
bois dormant, les fables de la Fontaine. 23,2 x 5,8 cm. et trois plaques à
manivelle en tôle probablement de Desch.

100/150

35 Lot de trois plaques à tirettes. Cadre en bois et scène en verre coloré 100/120
36 * Boîte de lanterne magique contenant plus de 60 plaques colorées en

verre dont certaines peintes à la main de différents dimensions. (11 x 3
cm ; 12 x 3 cm ; 15 x 4 cm ; 13 x 3,5 cm ; 20,7 x 5,5 cm)

50/70

37 * Lampadoscope en tôle brune désigné dans le catalogue de la maison
Lapierre sous le terme de Lampadoscope boule Lapierre. Fin XIXe
siècle. On y joint deux boîtes de douze plaques (21,7 x 5,5 cm)

100/150

38 * Ernst Plank. Lanterne magique en tôle brunie avec ses plaques. Dans
son coffret d'origine en bel état de conservation.

130/150

39 * Zootrope en tôle et laiton sur pied en bois tourné. Sans couvercle avec
dix scènes animées colorées. Diamètre : 18 cm. Fin XIXe siècle. Modèle
original. Inventé par Charles May en 1867.

250/400



40 * Très belle boîte de jeux "d'ombres chinoises" avec six plaques percées
signées "Ludovic", un petit volume "Théâtre des ombres chinoises"
illustré de gravures par Guignol, un lot d'ombres découpées
(personnages, animaux, constructions) et trois feuillets à découper
provenant du "Journal des petites filles", la poupée modèle Paris daté 15
septembre 1900. Cette boîte est référencée page 229 de "L'âge d'or des
jouets" de Jac Remise et Jean Fondin aux Editions Edita Lausanne, Où il
est précisé qu'à la fin du XIXe siècle, les ombres chinoises ont connu une
nouvelle vague et les fabricants de jouets ont imaginé des planches qu'il
fallait découper, puis assembler avant de les utiliser. C'est toujours
derrière la scène qu'on place le source lumineuse. Les décors sont
imprimés sur un papier translucide et percés de nombreux petits trous qui
figurent les lumières. Une variante : on déroule un rouleau de papier où
scènes et dessins apparaitront en noir sur fond éclairé.

180/200

41 * Cinéma projecteur Wamoo 8 mm (dans sa boîte) avec sept bobines de
films : "Donald veut être galant", "L'ours Martin acrobate", "Le gouter
manqué de Donald", "Napoléon à Montenotte", "Donald face aux lions",
"Donald dans le bain", "Pluto et la cigogne"

30/40

42 Lot de deux jeux de l'oie, l'un sous verre (23 x 23 cm), l'autre plus récent,
marqué "renouvelé des grecs" (39 x 24,5 cm)

60/80

43 Coffret "Physique" auquel on joint un lot de petits objets en bois tourné
et godets en fer. (Faisant à l'origine partie des boîtes de physique). Vers
1880

50/70

44 Lot de deux jeux de l'oie, l'un encadré 56 x 42 cm. L'autre signé B.
Coudert, Imprimerie Watillioux Ed. Paris

80/150

45 Boîte contenant de nombreux jeux de cartes, cartes de loto animées,
carton de jeu "Renard et chien", "Les ascensionnistes". Dans l'état. On y
joint un jeu de quilles en bois

60/100

46 "Le petit peintre". Coffret d'origine avec son livret, chevalet.. Marque
Bourgeois. On y joint une boîte de loto contenant de nombreux pions en
bois, un jeu de solitaire et un coffret de cartes de loto imprimées en
couleur

50/60

47 "Loto des départements et produits de France". Marque Unis France. Bel
état. Dans sa boite d'origine. On y joint une boite contenant un jeu de loto
(cartons, pions en bois)

30/60

48 * Lot de sept boites de jeux sur le thème du cirque dont "L'anneau du
clown", "Les chapeaux valseurs", "Le jongleur", "Le petit jongleur", "Les
semelles de Guguste", "Les boules ensorcelées"

50/80

49 * Seau de plage tronconique en tôle à décor de cirque, On y joint deux
moules de plage en tôle "Poissons", deux fanions de cirque espagnol,
trois moules "lapins" et une petite boite de "cachou Fratellini"

50/60

50 * Belle malle tendue de tissu rayé noir et blanc contenant des jeux de
plein air dont : diabolos, corde à sauter, trois raquettes et une balle en
peau, un jeu de quilles, 4 cerceaux gainés de velours ainsi que des cartes
et pions de loto. Début du XXe siècle

200/250

51 * Bel ensemble de deux boîtes de cubes, l'une "Cubes des alphabets"
dont le petit poucet et le petit chaperon rouge. On y joint une belle boîte
de cubes "Le petit charbonnier" évoquant les thèmes de la Saint Nicolas.
Epoque fin XIXe siècle. Bel état

180/200

52 * Boîte de trois puzzles en bois décor de scènes animées. Dim : 38 x 28,5
cm

50/100



53 * Deux boites de cubes l'une "cubes alphabétiques" comprenant 30
cubes, l'autre à décor de scènes animées comprenant 12 cubes.

50/80

54 * Grande boite en bois, inscriptions "jeux nouveaux" contenant 35 boîtes
de jeux d'adresse, de patience, casse tête, ...

150/200

55 Petit cheval de bois sur roulettes rouge et blanc. Haut : 30 cm 15/30
56 Important ensemble de 37 boîtes de jeux d'adresse, casse tête et divers.

dont : "La Colombe de Venise", "l'éclipse de lune", "le jardin
d'acclimatation", "la potence au pendu", "la carpe rétive"...

150/200

57 Très beau jeu de cascade à clochettes en bois à décor de
chromolithographies sur le thème du cirque. Fond orné d'éléments
architecturaux gothiques : ogives, pinacles, quadrilobes...

120/180

58 Jeu de croquet de salon dans sa boite d'origine avec sa notice (manque un
maillet et un arceau, un maillet accidenté). On y joint deux boites de
cubes usagés

30/50

59 Théâtre de marionnettes à décor des personnages de "Peter Pan". Dim :
134 x 68 cm

80/100

60 Opéra de chambre en bois peint et carton, décors de
chromolithographies. Dim : 53 x 51 cm

120/140

61 * Théâtre - Castelet de guignol en bois et carton à décors de
chromolithographies avec rideau de toile. Dim : 76 x 37 cm

100/150

62 * Théâtre - Castelet de guignol en bois et carton à décor de
chromolithographies (petits manques). On y joint une tête de marionnette
en bois sculpté représentant le diable. Dim : 99 x 49 cm

150/200

63 * Belle boite de construction "Jeu d'architecte" comprenant les éléments
d'architecture en bois (balustres, vitraux, horloge). (Un vitrail accidenté).
Marque de la société des jeux et jouets français. Dim : 56 x 41 cm

50/100

64 * Jouet à tirer en bois peint en deux parties chien et poules 20/30
65 * Dogue en bois doré en trois parties mobiles, sur roulettes. Haut : 55 cm 50/80
66 * Tricycle d'enfant (état d'usage) 70/100
66 B Important lot d'ours de petite taille en peluche, on y joint trois poupons

modernes en porcelaine.
30/50

67 * Bel et grand éléphant beige à roulettes en peluche rose. Probablement
Steiff. Dim : 78 x 68 cm

500/800

68 * Eléphant en peluche, yeux en verre. Haut : 55 cm 50/80
69 * Ours en peluche tissée. Yeux en verre. Haut : 46 cm. 60/80
70 * Ensemble de deux chevaux à roulettes, bon état. Années 1950. Long :

26 cm et 33,5 cm
30/60

70 B Jeu de croquet en bois peint dans son coffret bois d'origine comprenant :
huit maillets, huit boules, deux piquets bois, un maillet bois, cinq
anneaux en fer. Avec sa notice. Dim. coffret : 99 cm x 27 cm x 16 cm

100/120

71 * Ours à roulettes en peluche rasée (état moyen), manque une roue.
Long : 42 cm

60/80

71 B Important lot d'ours en peluche grand et taille moyenne. 60/80
72 Tambourin d'enfant en bois et papier à décor doré. Dans l'état 60/70
73 * Lot d'un tambour en bois et ficelles marqué sur un écusson Rhin -

Danube. On y joint un tambourin en tôle peinte et un jeu de tirage en bois
avec grelots pour enfants

20/50

74 MECCANO. Importante boîte à quatre tiroirs de MECCANO en bois
contenant de nombreux éléments. On y joint un livret de la marque

150/180

75 MECCANO. Lot de trois boîtes No 4 - No 3 - No 2 avec leurs
catalogues. (Complètes)

40/60



76 * Amusant lot de cinq masques en carton peint dont un chinois, un marin
et un éléphant. (Petites taches et déchirures)

30/50

77 * Suite de trois masques d'animaux en carton peint : cochon, beau
poisson et singe

30/50

78 * Suite de six masques d'hommes en carton peint. (Taches et petites
déchirures)

30/60

79 * Amusant ensemble de 14 masques d'enfants. (Certains modèles à
plusieurs exemplaires). On y joint deux présentoirs publicitaires. Vers
1970.

50/90

80 * Costume de cantinière sur son mannequin d'enfant. Bon état avec son
petit tonneau tricolore. Haut. du mannequin : 115 cm. Vers 1880.

200/300

81 * Beau bébé mannequin et son costume marin avec son sifflet en bois.
Haut : 86 cm

50/100

82 * Très beau mannequin d'enfant vendu avec une robe de cotonnade. Haut
: 87 cm

80/100

83 Tête de garçonnet en composition, yeux en verre. Haut : 22 cm 40/60
84 Tête à postiche en composition, yeux en verre et cheveux blond portant

l'inscription "Postiches d'art J. Leclabart Hirson". Haut : 25 cm
20/30

85 Jouet Fernand Martin "Petit Métier" vers 1910. En l'état, tôle
lithographiée. On y joint une machine outil "Poinçonneuse" Bing

90/120

85 B Seau de plage et jouet tournant en tôle lithographiée 40/50
86 JEP. Cuisinière trois feux avec garniture. Dans sa boîte 15/20
87 Jouet mécanique en tôle lithographiée représentant un oiseau sortant

d'une cabane à décor d'écureuils et d'abeilles marque LBZ. Made in
Western Germany. On y joint un jouet tournant. Bel état

30/60

88 Celluloïd. Trois hochets. Bel état 15/25
89 Celluloïd. Neuf automobiles de courses de 18 cm dont trois de 8 cm de

couleurs différentes. Très bel état.
60/70

90 Celluloïd. Cinq Jouets mécaniques représentant animaux et personnages
de cirque avec un parasol tournant et s'adaptant sur tous les sujets. Très
bel état.

150/200

91 Deux grenouilles mécaniques (Germany). Souris Schucco. Bel état 40/50
91 B Lot comprenant un jeu de couse de chevaux en métal peint. Diam : 11

cm. (Déformation). Jeu mécanique représentant une scène de labours en
métal peint. Long : 20 cm. (Manque le personnage et une roue, éclats).
Deux tabourets miniatures en bois, une canne à lait en métal. Haut : 7 cm

10/30

92 Deux grenouilles mécaniques (Germany). Bel état. 50/60
93 * Deux grenouilles mécaniques (Germany). Bel état 50/60
94 * Une coccinelle mécanique. Bel état 40/50
95 * Un oiseau mécanique. (Germany). Bel état 50/60
96 * Deux souris mécaniques Schucco complètes 40/50
97 Cinq souris mécaniques Schucco complètes 40/50
98 * Deux jouets mécaniques 1950. Canard et souris. 15/25
99 * Pigeon jouet mécanique en tôle lithographiée de marque Vebe avec sa

clé. "Jouets Mont Blanc". On y joint un pingouin (manque une aile) et un
canari moderne

40/50

100 * "Bubble Bear'. Ours mécanique lithographié fumant la pipe. Modern
toys. Haut : 23 cm. (Usures)

200/250

101 * "Transporteur de quai de gare". Jouet mécanique "La Hotte Saint
Nicolas". Etat neuf. Dans sa boîte. Avec sa clé. On y joint : un tunnel en
tôle lithographiée JEP

70/90



102 * Arnold. Ouvrier et son élévateur. Jouet mécanique. (Made in Western
Germany). En très bon état. Dans sa boîte.

60/70

103 * "Le camping". Jouet mécanique avec des automobiles, circuit
technofix, coffret 304. Années 1950. Bel état de conservation. Made in
Western Germany. Dans sa boîte avec sa clé

140/180

104 * Lot de deux jouets : "Strolling Space Station", jouet mécanique. Made
in Japan. Années 1960. Dans sa boîte avec sa clé. "Remote control
satellite". Arnold France. Référence 5030 / 295

40/50

105 * "Zebra Crossing". Jouet mécanique en tôle lithographiée. Bel état dans
sa boîte. Marque Technofix. Made in Western Gernmany. "Automotic
circuit". GEM. Jouet français mécanique. Etat neuf dans sa boite abimée

80/100

106 * "Motoculture française", la hotte Saint Nicolas. Dans sa boîte d'origine.
Ref No 337. Années 1950. On y joint "Le montage du phare" dans sa
boîte. (Manque le phare). Etat neuf.

40/50

107 * "Le square". Jouet mécanique en tôle lithographiée dans sa boîte avec
personnages. Très bon état. Made in Germany. J. H. On y joint un lot de
trois personnages dont un en tôle les yeux mobiles

80/90

108 * "Méchanically opérated Coalmine". Technofix dans sa boîte. Etat neuf.
Avec sa clé. Made in Western Germany. "Express Triage" dans sa boîte.
Made in France

70/80

109 * "Attraction foraine". Jouet mécanique lithographié dans son coffret
d'origine et petit jouet mécanique lithographié avec un bateau dans sa
boite. Très bel état de conservation. Années 1950. "Jeu de foire" dans sa
boîte (abimée) avec sa clé. Made in USA zone Germany. Bon état

120/150

110 * "Shunting train" avec tunnel jouet mécanique en tôle lithographiée.
Marque Technofix. Etat neuf. Avec sa boîte. Made in Western Germany.
"Mont Blanc Express". Jouet mécanique, Marque Noël Dufourt,
fabrication française. Etat neuf, dans sa boîte (abimée)

40/70

111 * "Dare Devil" GAMA 505. Dans sa boîte. Bon état. Made in Western
Germany. (avec sa clé). "Rapid mystère". Jouet mécanique en tôle
lithographiée avec deux voitures (sans sa boîte). Etat neuf. (50 x 36,5
cm)

40/60

112 "Sport luge", jouet mécanique en tôle lithographiée dans sa boite
d'origine. On y joint "Montage du phare" dans sa boite GEM. Bon état.
Long : 50 cm

50/70

113 * Lot contenant :  - Balançoire avec deux fillettes (bon état) - Auto
tamponnante boite MIC, jouet mécanique (état neuf) - Chat avec son
ballon rouge en tôle rouge. Jouet mécanique avec une clé - Une tirelire en
métal lithographié à décor d'enfants et d'animaux

90/100

114 - Tricycle mécanique avec enfant en celluloïd environ 15 cm (bel état de
conservation) - Tramway mécanique lithographié "La flêche d'or" dans sa
boite. Années 1950

100/150

114 B Important lot de pièces détachées pour jouet mécanique 40/50
115 * QUIRALU FRANCE. Pie XII sur la sédia gestatoria, 2 porteurs droit

de la sédia gestatorïa, 2 porteurs gauche de la sedia gestatoria, 2 gardes
nobles, 1 chevalier de Malte, 3 porteurs de flabellum, 1 flabellum.

300/400

116 * QUIRALU FRANCE. Ensemble de 16 figurines et accessoires de
l'année sainte : deux papes Pie XII assis sur leur sedia gestatoria, on y
joint une troisième sedia gestatoria, 6 porteurs gauche de la sedia
gestatoria, 5 porteurs droit de la sedia gestatoria. Vers 1950.

300/400



117 * Ensemble de 27 éléments décoratifs en plomb plat dont 11 arbres, 9
talus fleuris, 1 cage à lapins, 2 barrières... BF

100/150

118 * "La ferme" ensemble de 25 figurines : 8 personnages, 8 poules, 8
animaux, 1 vache. 1 fermier Quiralu. BF pour certains.

100/150

119 * Ensemble de 11 sujets de ferme dont 4 personnages et 7 animaux. CBG
demi ronde bosse.

40/50

120 * Ensemble de 14 éléments composé d'une fermière, une ferme, 2 arbres,
2 barrières, 1 chien, 1 vache, 1 talus, 3 oies et 2 paons.

80/100

121 * Basse cour. Ensemble de 18 animaux et deux barrières. Majorité
Quiralu et plomb.

40/50

122 * QUIRALU. Ensemble de 3 charettes, une à chien, une à chèvre et une à
âne.

80/120

123 * QUIRALU et BF. Attelage de deux vaches et charrue et une autre
charrue.

100/150

124 Ferme 1960 avec ses animaux en plastique et un tracteur. 20/30
125 * QUIRALU. Deux dromadaires, l'un monté d'un méhariste, l'autre d'un

bassour. Sans socle.
100/150

126 * Ensemble de 6 animaux polaires dont 2 ours, 2 phoques (accident à
l'un), un empereur et un phoque sur rocher. BF, plomb creux et plein
pour certains.

30/60

127 * Ensemble de 4 animaux en composition : un éléphant, deux girafes, un
chameau. (accidents).

80/100

128 * Ensemble de 7 palmiers en plomb plat (manque à un arbre). On y
joint : ensemble de 16 animaux : 2 autruches, 2 tigres, 3 kangourous, 2
zèbres, 1 lion, 5 singes. Plomb creux et aluminium.

80/100

129 * Ensemble de 6 cyclistes aluminium et 2 vélos. 50/60
130 * QUIRALU. "Football" suite de 24 figurines dont 20 joueurs, 2 goals, 2

arbitres.
200/250

131 * COFALUX (?) ou minialux. Aluminium. "course à pieds" ensemble de
39 figurines, 27 coureurs, 7 motos, 1 cameraman, 4 porte voix.

150/200

132 * Match de foot. Boîte contenant un tapis représentant le terrain de foot,
8 joueurs rouges, 12 joueurs verts, 2 cages de but. Etat moyen.

70/80

133 * Lot de trois motocyclistes différents modèles. 30/40
134 * "Pompiers". Bel ensemble de sujets dont 1 voiture attelée, 1 citerne sur

roulettes, 13 pompiers dont 1 double. Fin XIXe siècle. CBG petite taille.
70/90

135 * Pompiers. Deux figurines et une remorque. On y joint une petite
voiture de pompiers en tôle en bon état.

50/60

136 * Plomb et alu divers. Ensemble de 10 figurines dont 4 infirmières, 4
agents et 2 promeneurs.

40/60

137 * Accessoires du jeu Satarallye, "les voyageuses" 6 figurines et leurs
bagages. Plomb. Dans leur boîte état neuf.

80/100

138 * Kiosque à journaux (10 cm) et 2 lampadaires (12 cm). (Plat). 20/30
139 Romains. Lot de 14 figurines de romains, char romain, animaux en

plastique 1950.
25/35

140 * Canon, modèle réduit, roues en plomb. Long : 31 cm. 100/150
141 * Maquette de la ligne "maginot" en bois et tôle. Long : 98 cm. Prof : 63

cm.
60/80

142 * Rare château fort mi-maquette mi-diorama avec 10 soldats en bois
compressé. Etat d'usage.

60/80

143 Lot de 6 soldats en composition peintes type Bon Dufour. En l'état.
Début XXe siècle.

50/60



144 * QUIRALU. Chasseur alpin et son cheval. 40/60
145 * Starlux. Ensemble de 29 figurines en plastique : marins, berets rouges,

soldats américains et armée coloniale.
50/80

146 * Ensemble de 30 soldats divers composition, aluminium, plomb et
plastique.

40/80

147 * CBG. 60 soldats en plomb demi ronde bosse et en étain. Fantassins,
cavaliers, palmiers et feuillages. Bel état de conservation avec boîte
portant le nom de CBG.

80/160

148 * Deux coffrets sans couvercle de personnages en plâtre : 7 indiens et 6
marins. DC. Etat neuf ou proche du neuf.

80/120

149 * Dinky Toys. Ensemble militaire Berliet porte char (avec              )
Berliet tout terrain, 1 ambulance Renault, 1 fourgon Mercedes unimog.
Etat d'usage.

70/80

150 * Indiens et cowboys (majorité Quiralu). Ensemble de 10 personnages, 1
cheval, 2 canoés, 1 feu et 1 totem (en plastique). On y joint un petit
puzzle sur le même thème et 1 tipi.

50/80

151 * Armée Napoléonninne. Ensemble de 30 soldats du 1er Empire
encomposition grande taille. 23 grenadiers (accidents) 6 maréchaux et
Napoléon. Etat moyen.

70/100

152 * Militaria. Ensemble de 2 casques à pointes et 3 médailles en plomb. 20/30
153 Lot de soldats divers en métal et plomb. 20/30
153 A Carabine de tir au pigeon. Long : 87 cm. (Incomplet) 50/60
153 B Pistolet à chien. Long : 21 cm. (Mécanisme à revoir) 20/30
153 C Sabre et son fourreau. Long : 43 cm. (Cabossé, piqûres) 50/70
153 D Pistolet en métal marqué "C.R Paris". Long : 26 cm. (Usures) 30/40
153 E Trompette en cuivre. Les pistons en état de marche. Long : 20 cm.

(Cabossée)
30/40

153 F Sifflet en cuivre et bois (long : 15,5 cm) et un sifflet en plomb en forme
de locomotive (long : 3 cm)

20/40

153 G Un lot de gibernes en bois, cuivre et toile imitant le cuir. Long : 11,5 cm.
Larg : 6 cm et 9,5 x 5 cm. On y joint une boucle de ceinture en cuivre

40/60

153 H Lot de soldats à découper Pro Patria Editions H. Bouquet Paris de la série
"ambulances" 12 personnages à découper. On y joint : 10 soldats à
découper d'une autre série.

10/15

154 Deux poupées, têtes porcelaine, marquées en creux SFBJ 13/0, yeux
mobiles bruns, bouches fermées, corps raides en composition, costumes
régionaux. Haut : 21 cm

60/80

155 Poupée, tête porcelaine UNIS FRANCE 60 11/0, traits peints, corps raide
en composition, costume régional. Haut : 28 cm

60/80

156 Poupée, tête porcelaine marquée en creux SFBJ 60 3/0, yeux mobiles
bleus, bouche ouverte sur une rangée de dents, corps en composition.
Haut : 41 cm

60/80

157 Poupée entièrement en bois, yeux fixes bleus, bouche ouverte sur une
rangée de dents. Haut : 34,5 cm

60/80

158 Poupée tête porcelaine (accident recollé), marquée en creux DEP, T.2.
Yeux mobiles bleus, bouche ouverte sur une rangée de dents, corps raide
à système marcheur. Haut : 36,5 cm

40/60



159 Lot comprenant : une poupée (accident), manques sur la tête en
porcelaine et le corps en composition. Deux têtes en porcelaine
(accidents et manques), l'une UNIS FRANCE et l'autre SFBJ. On y joint
une poupée composition et tissu (accidents) et un corps raide en
composition (en l'état)

40/60

160 Poupée, tête porcelaine marquée en creux "Petite française JV et d'une
ancre Y7D", yeux fixes bruns, bouche ouverte sur une rangée de dents,
perruque brune, corps raide en composition. (Manque une main). Haut :
53 cm

40/60

161 Poupée, tête en biscuit marquée en creux DEP, T.2, (Fêles), yeux fixes
bleus, bouche ouverte sur une rangée de dents, corps en composition,
jambes articulées, bras raides (à remettre). Haut : 37 cm

50/70

162 Poupée, tête porcelaine sans marque, T.1, yeux fixes bleus, bouche
ouverte sur une rangée de dents, perruque brune, corps raide en
composition, robe en soie jaune et verte. Haut : 48 cm

60/80

163 Poupée mannequin, tête fixe et buste en porcelaine vernissée, traits et
cheveux peints, corps articulé en bois, à tenons, (main et bras à remettre).
Haut : 31 cm

100/150

164 Lot comprenant un baigneur en celluloïd SIC, yeux mobiles bleus. Haut :
52 cm. On y joint un couffin en osier et layettes, tricots, manteaux en
soie et divers

60/80

165 Lit de poupée en bois verni, montants tournés (avec matelas et draps).
Long : 64 cm. Haut : 37 cm

50/80

166 Paire de chandeliers miniatures en métal et albâtre. Haut : 17 cm 30/60
167 Fauteuil en rotin tressé. Garniture de tissu fleuri (Accident). Haut : 36

cm. On y joint une paire de bottes de poupées en cuir blanc
10/20

168 Chaise haute de poupée en bois naturel, piétement escamotable. Haut :
76 cm

20/40

169 Poupée, tête porcelaine marquée en creux : Limoges France. T.6. yeux
fixes bleus, bouche ouverte sur une rangée de dents, oreilles percées,
perruque brune, corps raide en composition, robe blanche broderie
anglaise. Haut : 40 cm

100/200

170 Poupée, tête porcelaine (allemande), marquée en creux 2/0, yeux fixes
bleus, bouche ouverte sur une rangée de dents, perruque brune, corps
articulé en composition, robe en tulle brodé et bonnet. Haut : 50 cm

100/200

171 Poupée, tête porcelaine (fêle), marqué en creux SFBJ 60, T.3., yeux fixes
bleus, bouche ouverte sur une rangée de dents, perruque chatain, corps
articulé en composition, robe en tulle brodé. Haut : 48 cm

60/80

172 Poupée Simon et Halbig, tête en biscuit marquée en creux SH 1909,
(léger fêle derrière la tête), T. 2 1/2, yeux mobiles bleus, bouche ouverte
sur une rangée de dents, perruque blonde, corps articulé en composition,
robe en tulle brodé. Haut : 50 cm

150/250

173 Poupée, type bleuette, tête porcelaine marquée en creux : 71 - Unis
France - 149 301, T.2, (Fêle derrière la tête), yeux fixes bruns, bouche
ouverte sur une rangée de dents, perruque blonde, corps articulé en
composition, marqué dans le dos et sous le pied "2", robe brodée et
chapeau de paille. Haut : 29 cm.

150/250

174 Poupée, type FG, tête porcelaine sans marque, (accidentée et recollée),
yeux fixes bleus, bouche ouverte sur une rangée de dents, corps raide en
composition, robe en lainage rose brodé rouge. Haut : 47 cm

60/80



175 Poupée, tête porcelaine marquée en creux "O", (fêle restauré au front),
yeux fixes bleus, bouche ouverte sur une rangée de dents, perruque
blonde, corps raide en composition, robe en crêpe à fleurettes. Haut : 42
cm

60/80

176 Poupée SFBJ, tête porcelaine marquée en creux "SFBJ 301", T.8, yeux
mobiles bleus, bouche ouverte sur une rangée de dents, oreilles percées,
perruque auburn, corps articulé en composition, robe en tulle brodée.
Haut : 56 cm

180/200

177 Poupée allemande Armand Marseille, tête en biscuit, marquée en creux
"AM 390", T. 6 1/2, (Restaurations), yeux mobiles bleus, bouche ouverte
sur une rangée de dents, perruque blonde, corps à système pleureur, à six
boules en composition, (repeints), robe en dentelle de Calais et bonnet au
crochet. Haut : 60 cm

80/120

178 Poupée DEP, tête biscuit marquée DEP, T.5, (fêle au dessus de l'oreille),
yeux mobiles bruns, bouche ouverte sur une rangée de dents, oreilles
percées, perruque brune, corps articulé en composition, robe en tulle
brodée. Haut : 42 cm

180/250

179 Poupée, tête porcelaine sans marque, yeux fixes bleus, bouche ouverte
sur dents, perruque blonde, corps raide en composition, robe et chapeau
rose. Haut : 45 cm

60/80

180 Thonet. Fauteuil d'enfant en bois, assise cannée. Haut : 60 cm. Un pied à
refixer. Porte l'étiquette d'origine de la marque Thonet Wien

150/200

181 Poupée, tête porcelaine sans marque, T.4, (fêles), yeux fixes bleus,
bouche ouverte sur une rangée de dents, corps articulé en composition
(accidents), robe blanche et chapeau en dentelle du Puy (manque une
chaussure). Haut : 46 cm

60/80

182 Chaise haute de poupée en bois laqué marron piétement escamotable. On
y joint une petite chaise à l'assise paillée

30/40

183 Poupée Jumeau, tête en biscuit sans marque (accident et restaurée,
manques), yeux fixes bleus, bouche ouverte sur une rangée de dents,
oreilles percées, perruque brune, corps articulé en bois et composition.
Robe en soie crème. Haut : 60 cm

80/150

184 Poupée, tête en porcelaine marquée en creux Limoges France, T.8.,
(écaillures), yeux fixes bleus, bouche ouverte sur une rangée de dents,
oreilles percées, perruque brune, corps articulé en bois et composition,
robe rose. Haut : 46,5 cm

30/50

184 B Deux poussettes en bois et tissu. 30/50
185 Poupée Unis France, tête en porcelaine marquée en creux Unis France 71

149 301, T. 7, (fêles), yeux fixes bleus, bouche ouverte sur une rangée de
dents (accidents), perruque chatain, corps articulé en composition, robe
rose. Haut : 48 cm

80/120

186 * Poupée Unis France, tête porcelaine marquée en creux 71 Unis France
119 301, yeux mobiles bleus, bouche ouverte sur une rangée de dents
(repeinte), perruque blonde, corps articulé en composition, robe blanche.
Haut : 33,5 cm

60/80

187 Poupée, tête porcelaine sans marque, T.3, yeux mobiles bleus, bouche
ouverte sur une rangée de dents, perruque blonde, corps articulé et
jambes raides, robe en tulle. Haut : 49 cm

40/60



188 * Poupée tête porcelaine, marquée en creux Armand Marseille 390,
T.5/0, (Restauration entre les yeux), yeux mobiles bruns, bouche ouverte
sur une rangée de dents, corps raide en composition, robe en tulle brodé.
Haut : 36 cm

60/80

189 Chaise haute de poupée en bois, piétement escamotable. Haut : 74 cm 20/40
190 Poupée Unis France, tête porcelaine marquée en creux "71 Unis France

149 301", T.4, yeux bleus, bouche ouverte sur une rangée de dents,
perruque blonde, corps articulé, en composition (manque un doigt), robe
en tulle brodé, Haut : 43,5 cm

80/100

191 * Poupée SFBJ, tête en porcelaine marquée en creux '22 D SFBJ 60",
T.7, (perruque très collée, fêle à la base du cou), yeux fixes bruns,
bouche ouverte sur une rangée de dents, perruque brune, corps articulé en
composition, robe en tulle brodé. Haut : 52 cm

100/150

192 * Bébé de caractère SFBJ 236, tête en biscuit marquée en creux "SFBJ
236", T.10, (fêles), bouche ouverte, fermée sur deux dents, yeux mobiles
bruns, perruque chatain, corps articulé en composition, robe en tulle
brodé. Haut : 60 cm

100/200

193 Lot de deux chaises d'enfant en rotin (une assise refaite). Haut : 55 et 58
cm.

30/50

194 * Poupée allemande, tête porcelaine marquée "BSW", T.13, bouche
ouverte sur une rangée de dents, yeux fixes bruns, perruque blonde, corps
articulé en composition, robe en tulle. Haut : 67 cm. (Restaurations)

200/300

195 * Poupée, tête porcelaine (restaurations), marquée en creux : "SFBJ 60",
T : 1 1/2, yeux fixes bruns, bouche ouverte sur une rangée de dents,
perruque rousse, corps articulé en composition, (accidents), robe et
chapeau rose. Haut : 42 cm

60/80

196 * Poupée Simon et Halbig, tête en biscuit, marquée en creux "1078 S &
H", T.10, yeux mobiles bleus, bouche ouverte sur une rangée de dents,
oreilles percées, perruque brune, corps articulé en composition à
mécanisme (éclats), robe en tulle brodé. Haut : 56 cm

200/300

197 Poupée DEP, tête en porcelaine, marquée en creux "DEP", T.4, yeux
fixes bleus, bouche ouverte sur une rangée dents, perruque blonde, corps
articulé en composition, robe en tulle brodé. Haut : 37 cm

150/200

198 * Poupée Unis France, tête porcelaine marquée en creux 301,
(restaurations), yeux mobiles bleus, bouche ouverte sur une rangée de
dents, perruque blonde, corps articulé en composition, robe rose. Haut :
54 cm

80/100

199 * Poupée DEP, tête en porcelaine marquée en creux DEP, T.9, (fêle et
restaurations), yeux mobiles bleus, bouche ouverte sur une rangée de
dents, oreilles percées, corps articulé en composition, robe rose, perruque
blonde. Haut : 59 cm

120/180

200 * Poupée Unis France, tête porcelaine marquée en creux "71 Unis France
149 301", T.12, yeux mobiles bleus, bouche ouverte sur une rangée de
dents, perruque brune, corps articulé en composition, robe en tulle brodé.
Haut : 62 cm

120/180

201 Une chaise haute et un tabouret en rotin et bois 60/80
202 Poupée Unis France, tête en porcelaine marquée en creux "Unis France

301", (accident et recollée), yeux fixes bleus, bouche ouverte sur une
rangée de dents, perruque brune, corps articulé en composition. Haut : 58
cm

60/80



203 Poupée, tête porcelaine marquée en creux "Limoges France", yeux fixes
bleus, bouche ouverte sur une rangée de dents, perruque blonde, oreilles
percées, corps articulé en composition, (éclats), costume marin et
chapeau de paille. Haut : 65 cm

60/80

204 Poupée, tête porcelaine marquée en creux "Unis France 301", T.10,
(restaurations), yeux mobiles bleus, bouche ouverte sur une rangée de
dents, perruque blonde, corps articulé en bois et composition, robe bleu
ciel. Haut : 60 cm.

80/100

205 Poupée, tête porcelaine marquée en creux "Limoges France J.B', T.10,
(fêles), yeux fixes bleus, bouche ouverte sur une rangée de dents, oreilles
percées, perruque brune, corps articulé en composition, robe tulle brodé.
Haut : 62 cm

50/70

206 Poupée, tête en biscuit marquée en creux "S et H", T. 5/0, yeux mobiles
bleus, bouche ouverte sur une rangée de dents, perruque chatain, corps
articulé en composition robe en dentelle de Calais. Haut : 31 cm

120/180

207 Poupée moderne, tête en porcelaine, T.7, yeux fixes bleus, bouche
fermée, oreilles percées, perruque rousse, corps articulé en composition,
robe en linon blanche. Haut : 40 cm

60/80

208 Poupée, tête en porcelaine marquée en creux "Limoges France", yeux
fixes bleus, bouche ouverte sur une rangée de dents, oreilles percées,
perruque brune, corps articulé en composition, robe blanche. Haut : 37
cm

60/80

209 Poupée, tête en porcelaine marquée en creux "Unis France 301", T.12,
(accident et recollée), yeux mobiles bruns, bouche ouverte sur une rangée
de dents, perruque chatain, corps articulé en composition, robe blanche.
Haut : 70 cm

60/80

210 Poupée, tête en porcelaine marquée en creux "Limoges", yeux fixes
bleus, bouche ouverte sur une rangée de dents, oreilles percées, perruque
chatain, corps articulé en composition, robe rose. Haut : 34 cm

60/80

211 Lot de trois chaises et fauteuil en rotin, on y joint une chaise en bois 30/60
212 Poupée, tête en porcelaine marquée en creux "Unis France 301",

(Restaurations et repeinte entièrement), yeux mobiles bleus, bouche
fermée, perruque chatain, corps articulé en composition, robe en tulle
brodé Haut : 35 cm

60/80

213 Poupée, tête en porcelaine marquée en creux "Unis France 301", tampon
rouge, tête jumeau, T.11, (Rayure), yeux mobiles bleus, bouche ouverte
sur une rangée de dents, perruque chatain, robe blanche broderie bleue,
corps articulé en composition au tampon bleu. Bébé jumeau diplomé
d'honneur. Haut : 59 cm

100/150

214 Poupée, tête en porcelaine marquée en creux "SFBJ 60", T.40, yeux fixes
bleus, bouche ouverte sur une rangée de dents, perruque brune, corps
raide en composition, robe en tulle. Haut : 39 cm

80/100

215 Poupée, tête en porcelaine marquée en creux SFBJ 60, T.12/0, traits
peints, corps raide en composition. Haut : 31 cm

60/80

216 Lot de deux petits fauteuils à bascule dont un en bois et un en fer 15/25
217 Poupée, tête en porcelaine marquée en creux "SFBJ 236", T 3/0, yeux

fixes bleus, bouche ouverte sur une rangée de dents, perruque brune,
corps articulé en composition, robe ivoire. Haut : 38 cm

80/100



218 Poupée type bleuette, tête porcelaine marquée en creux "Unis France
301", T 1 1/4, yeux mobiles bleus, bouche ouverte sur une rangée de
dents, perruque brune, corps articulé en composition. (Accidents et
manques aux doigts), robe et chapeau rose. Haut : 29 cm

200/300

219 Trois poupées modernes, têtes en porcelaine, (légers fêles), corps en
composition, robes blanches et soie bleue

60/80

220 Poupée, tête porcelaine marquée en creux "Unis France", T.3, (repeinte),
yeux mobiles bleus, bouche fermée, perruque brune, corps raide en
composition, robe blanche. Haut : 43 cm

60/80

221 Trois poupées, têtes porcelaine (léger fêle), dont une "Unis France", une
"JV" et une Limoges, l'une aux traits peints, corps raide en composition,
robes blanches et bleues.

60/80

222 Deux poupées, têtes porcelaine, (léger fêle), l'une "SFBJ 60", l'autre
"RA", corps raides en composition, robes blanches

60/80

223 Lot d'un canapé, assise en paille, une chaise paillée et un transat. On y
joint un panier sur pied croisé en bois tourné tissu fleuri

30/40

224 Quatre mignonettes, têtes porcelaine, traits peints, corps raide en
composition. Haut : 16 cm, 13 cm et 10 cm

80/100

225 Deux mignonettes, têtes porcelaine, l'une bouche ouverte, l'autre bouche
fermée, yeux fixes bleus, corps raides en composition. Haut : 16,5 cm et
13 cm

60/80

226 Deux mignonettes, têtes porcelaine, l'une marquée "SFBJ 301", bouche
ouverte, l'autre bouche fermée, yeux fixes, corps raides en composition.
Haut : 17 cm et 15,5 cm

60/80

227 Mignonette, tête porcelaine marquée "Mon chéri", yeux fixes bleus,
bouche ouverte, oreilles percées, perruque chatain, corps raide tout en
biscuit, (manque un pouce), robe blanche. Haut : 18,5 cm

60/80

228 Deux mignonettes, tête en biscuit, yeux mobiles, bouche ouverte, corps
raide et articulé en composition. Haut : 20 cm et 18,5 cm

60/80

229 Couple de mignonettes, "Marquis et marquise", tête en porcelaine
(allemande), yeux fixes bruns, bouche ouverte, corps raides en
composition, (accidents aux mains). Haut : 18 cm

60/80

230 Deux mignonettes, têtes en biscuit, yeux mobiles bleus, bouche ouverte
sur une rangée de dents, corps raides en composition. Haut : 17 et 16 cm

60/80

231 Tête de poupée en porcelaine, marquée en creux "SFBJ 60", T.2, yeux
fixes bleus, bouche ouverte sur une rangée de dents, perruque blonde.

20/40

232 Tête de mignonette marquée "JV", T. 3/0 M, yeux fixes bruns, perruque
blonde

40/60

233 Mignonettes, tête en porcelaine (accident, recollée et repeinte), yeux
fixes bruns, bouche ouverte sur une rangée de dents, corps composition
raide. Haut : 20 cm

30/50

234 Quatre petites poupées en composition, deux aux traits peints, une yeux
mobiles bleus, l'autre yeux fixes bleus, bouche fermée, corps raides. Haut
: 20 cm, 21 cm 25,5 cm et 26,5 cm (accidents)

60/80

235 Deux poupées, l'une en composition, yeux fixes bleus, bouche ouverte,
corps articulé. Haut : 29 cm et l'autre en terre, traits peints, corps raide.
Haut : 33 cm. (Accidents)

40/60

236 Trois poupées en composition, dont deux "SFBJ", yeux mobiles bleus et
marron, une sans marque, yeux mobiles bleus, bouche ouverte, deux
corps articulés et l'autre raide, robes à fleurettes, en lainage et dentelle.
Haut : 42 cm et 34 cm. (Accidents)

80/100



237 Trois poupées en composition, dont deux "SFBJ", yeux fixes bleus et
marron, bouches fermées, corps raides et articulé, robes broderie anglaise
et rouge. Haut : 39 cm, 33 cm et 31 cm. (Accidents)

60/80

238 Trois poupées en composition, deux "SFBJ" dont deux yeux mobiles
bleus et une yeux fixes marron, corps articulés et raide, robes à fleurettes
Vichy et tulle brodé. Haut : 41 cm, 37,5 cm et 35 cm. (Accident)

60/80

239 Quatre poupées en composition dont deux "SFBJ" et une "Unis France",
yeux fixes et mobiles bleus, bouches ouvertes, corps raides et articulés,
robes en tulle brodé, linon et à pois. (Accidents). Haut : 40 cm, 42 cm, 32
cm et 33 cm

50/70

240 Trois poupées en composition, yeux mobiles bleus, bouche ouverte sur
une rangée de dents, corps raides et articulé, robes en tulle brodé et fleurs
sur fond noir. Haut : 43 cm, 42 cm et 39 cm. (Accidents)

60/80

241 Trois poupées en composition dont deux yeux mobiles bleus, l'autre traits
peints, bouche fermée, corps raides et articulé, robes en lainage et à
fleurs. Haut : 52 cm, 43 cm et 40 cm. (Légers accidents)

60/100

242 Deux poupées en composition, une "SFBJ", l'autre "Unis France", la
première : yeux fixes bruns, corps articulé, la seconde : yeux fixes bleus,
corps raide, robes à fleurettes vertes. Haut : 49 cm et 38 cm

60/80

243 Poupée en composition Nanette, T.7, yeux mobiles marron, bouche
fermée, perruque brune, corps articulé, robe jaune à fleurettes. Haut : 52
cm

60/80

244 Poupée en composition Jumeau, yeux fixes marrons, bouche fermée,
perruque blonde (restaurations aux jambes). On y joint deux poupées
têtes composition, corps en tissu et main en celluloïd. Haut : 43 cm, 39
cm, 37,5 cm

60/80

245 Trois poupées "Unis France 301" dont deux yeux fixes et une yeux
mobiles bleus, bouche ouverte, corps articulé et raide, robes blanches,
bleu et à pois rouges. Haut : 51 cm, 48 cm et 46 cm

60/80

246 Panier contenant un mobilier de salon en bois vernis cpd trois buffets, un
fauteuil, une table ovale, deux tabourets, un chevet, un lit et deux
chandeliers en étain

40/60

247 Trois poupées "Unis France", yeux fixes bleus et yeux mobile bleus et
marron, bouches ouvertes, corps articulé, robes rose et marron. Haut : 50
cm et 48 cm

60/80

248 Deux poupées composition, yeux fixes bleus et marron. Bouches
ouvertes, corps articulé, robe blanche et verte. Haut : 41 cm et 50 cm

50/70

249 Poupée tête en bois, yeux fixes bleus, bouche ouverte sur une rangée de
dents, corps articulé bois et composition, robe en crêpe blanc brodé. Haut
: 50 cm

100/120

250 Trois poupées, deux yeux fixes bleus et marron, une yeux mobiles bleus,
bouche ouverte sur une rangée de dents, corps articulé, robe blanche
broderie, point de croix et broderie anglaise. Haut : 53 cm, 61 cm et 56
cm. (Accidents, restauration et manque un doigt)

50/70

251 Deux poupées, dont une "Unis France", yeux fixes bleus, bouche ouverte
sur une rangée de dents, corps articulé, robes blanches, satin et piqué de
coton. Haut : 50 cm et 46 cm

60/80

252 Deux poupées dont une "Unis France", yeux mobiles et fixes bleus,
bouche ouverte sur une rangée de dents, corps articulé (manque des
doigts), robes blanches à noeuds roses. Haut : 59 cm

60/80



253 Deux poupées, yeux fixes et mobiles bleus, bouche ouverte sur une
rangée de dents, corps articulé, robes en tulle brodé et à carreaux bleus.
Haut : 61 cm et 59 cm

50/70

254 Trois poupées, yeux mobiles bleus, yeux fixes bleus et marron, bouche
ouverte et bouche fermée, corps articulé, robes blanche et noire.
(Restaurations). Haut : 56 cm, 55 cm et 50 cm

50/70

255 Buffet vaisselier deux portes en bois. Haut : 27 cm. On y joint un rouet
en bois tourné

60/80

256 Deux poupées, yeux mobiles bleus, bouches ouvertes, corps raide et
articulé, robe en tulle brodé et bleu. Haut : 62 et 60 cm. (Accidents)

50/70

257 Deux poupées, yeux fixes bleus, bouches ouvertes sur une rangée de
dents (dont une accidentée), corps articulé, robes blanches. Haut : 60 cm.
(Léger accident)

50/70

258 Deux poupées, yeux fixes et yeux mobiles bleus, bouche ouverte sur une
rangée de dents, corps raide et articulé, robes bleues et blanches. Haut :
67 cm et 73 cm

50/70

259 Deux poupées, yeux fixes bleus, bouches ouvertes sur une rangée de
dents, corps articulé, robe blanche et rose. Haut : 64 et 57 cm. (Accident)

50/70

260 Deux poupées, yeux fixes et mobiles bleus, bouche ouverte et bouche
fermée, corps raide et articulé, robe à pois et rayures. Haut : 55 cm et 52
cm. (Léger accident)

40/60

261 Deux poupées, yeux mobiles bleus, bouche ouverte et bouche fermée,
corps articulés, robes blanche brodée et tulle brodé. Haut : 72 cm et 62
cm

60/80

262 Deux poupées, yeux mobiles bleus et marron, bouches ouvertes sur une
rangée de dents, corps raide et articulé, robes en piqué de coton et
broderie blanches. Haut : 73 cm et 67 cm

60/80

263 Deux poupées, yeux fixes marron, bouches ouvertes, corps articulé et
raide, robes en tulle et à pois blancs. Haut : 62 cm et 68 cm

60/80

264 Deux poupées dont une "Unis France", yeux mobiles et yeux fixes bleus,
bouche ouverte, corps raide et articulé, robes blanches. Haut : 67 cm et
66 cm

60/80

265 Deux poupées dont une "Unis France", yeux mobiles et yeux fixes bleus,
bouche ouverte sur une rangée de dents, corps raide et articulé, robes
blanches. Haut : 73 cm et 72 cm

60/80

266 Trois fauteuils de salon en paille et rotin, on y joint une petite chaise 15/20
267 Deux poupées, yeux fixes bleus, bouches ouvertes sur une rangée de

dents, corps articulés, robes en tulle et Vichy rose. Haut : 60 cm et 62
cm. (Léger accident)

50/70

268 Deux poupons, yeux mobiles bleus et marron, bouche ouverte et bouche
fermée, l'un corps chiffon et composition, l'autre corps en composition
raide, costumes en velours rouge et en lainage blanc. Haut : 66 cm et 52
cm

60/80

269 Deux poupées, yeux fixes marron et bleus, bouche ouverte sur une
rangée de dents, corps raide et articulé, robes en tulle. Haut : 68 cm et 63
cm. (Accident)

50/70

270 Deux poupées, yeux mobiles bleus et marron, bouches ouvertes sur une
rangée de dents, corps articulés, robes blanches. Haut : 59 cm et 67 cm

60/80

271 Deux poupées, yeux mobiles bleus, bouche ouverte et bouche fermée,
corps raide et articulé, robes rose et blanches. Haut : 53 et 77 cm

50/70

272 Petit marin, tête composition et corps tissu. Haut : 60 cm 40/60



273 Fillette, tête composition et corps tissu, et une poupée yeux mobiles
bleus, bouche ouverte sur deux dents, corps raide. Haut : 50 cm et 53 cm

40/60

274 Poupée Bella (étiquette), yeux mobiles bleus, bouche ouverte sur deux
dents, corps raide, dans sa boite (manque le couvercle). Haut : 42 cm

50/70

275 Poupée Reynal, yeux roboulants bleus, bouche ouverte sur deux dents,
corps raides, robe blanche. Haut : 54 cm. On y joint une petitcollin yeux
riboulants bruns, bouche ouverte sur deux dents. Robe en tulle. Haut : 52
cm. (Accident)

50/60

276 * Quatre poupées de salon, corps et têtes en tissu, bras et jambes en
composition, robes en velours, satin et dentelle de Calais. Haut : 80 cm
env.

60/80

277 Quatre poupées de salon, corps et têtes en tissu, bras et jambes en
composition, robes en tulle, velours, dentelle de Calais, satin. Haut : 80
cm env.

60/80

278 * Quatre poupées de salons, corps et tête en tissu, bras et jambes en
composition, robes en dentelle de Calais, satin et coton. Haut de 42 à 80
cm. (Une accident)

40/60

279 * Une poupée en tissu, tête peinte, robe en dentelle de Calais noire,
Haut : 48 cm. On y joint : une poupée, tête chiffon et corps accidenté

60/80

280 * Poupée en tissu, tête peinte. Haut : 47 cm 60/80
281 * Poupée en tissu, tête peinte, costume de marin. Haut : 47 cm 100/150
282 Lot de 35 petites et poupons en celluloïd et tissu dont SNF, Petitcollin... 30/40
283 Lot de quatre baigneurs : deux en celluloïd. Haut : 35 et 40 cm et deux en

plastique dont Petitcollin et Moulin
40/60

284 Lot de trois baigneurs en celluloïd dont deux SNF, yeux en acétate et un
petitcollin yeux mobiles marron, avec leurs vêtements (un accident au
nez). Haut : 40 cm et 45 cm

40/60

285 * Deux baigneurs dont un Petitcollin, yeux en acétate bleus, ensembles
en coton blanc. Haut : 50 cm et 60 cm

50/60

286 Deux baigneurs, un SNF en celluloïd, yeux en acétate marron. Haut : 52
cm. Un baigneur Petitcollin en plastique, yeux riboulants marron. Haut :
55 cm

40/60

287 Trois baigneurs dont un Petitcollin, yeux en acétate bleu. Haut : 56 cm,
un "SNF" (restauration), traits peints. Haut : 54 cm et un "Raynal", yeux
fixes marron. Haut : 46 cm

50/70

288 Lot de diverses têtes en celluloïd, composition dont "SNF",
"Petitcollin"...

30/50

289 Mignonette tout en biscuit, marquée en creux 0 1/2, yeux fixes bleus,
bouche fermée, perruque blonde, robe en dentelle sur fond rose. Haut :
10,5 cm.

120/150

290 Mignonette, tête porcelaine marquée Unis France, yeux mobiles bleus,
bouche ouverte, perruque chatain, corps raide en composition, robe
blanche à pois bleus. Haut : 16 cm.

30/50

291 Deux petites poupées régionales : un breton en composition, traits peints,
bouche fermé, corps raide haut : 22 cm et l'autre tête porcelaine, marquée
en creux SFBJ 60, traits peints, bouche fermée, corps raide, costume en
velours noir et dentelle or. Haut : 22 cm.

60/80

292 Poupée tête porcelaine marquée en creux Unis France 60 (fêle), yeux
fixes bruns, bouche ouverte sur une rangée de dents, perruque brune,
corps raide en composition, robe rouge et chapeau de paille. Haut : 26
cm.

60/80



293 Poupée tête porcelaine marquée en creux 390 A 7/AM (Armand
Marseille), yeux mobiles bruns, bouche ouverte sur une rangée de dents,
oreilles percées, perruque brune, corps articulé en bois et composition,
(manque un doigt). Robe en lainage blanc. Haut : 26 cm.

60/80

294 * Petite maison en bois, contenant guéridon, fauteuils, chaises et lit. 150/200
295 Vaisselier en bois peint (vert), on y joint : vases et vaisselle diverses

(environ 27 pièces), service à thé miniature.
80/120

296 Ensemble de 8 meubles : vitrine, buffet, commode, table, coiffeuse, ... 60/80
297 Ensemble de pièces en aluminium : batterie de cuisine. 20/40
298 Faculté de réunion du numéro 294 au 297 : la cabane.
299 Poupée tête porcelaine, marquée en creux 4/0, yeux mobiles bleus,

bouche ouverte sur une rangée de dents, perruque châtain clair, corps
articulé en composition, robe en soie crème. Haut : 35 cm.

80/120

300 Petite poupée, tête porcelaine, yeux fixes bruns, bouche ouverte sur une
rangée de dents, perruque blonde, corps articulé en composition, robe en
linon brodé et valenciennes. Haut : 23 cm.

40/60

301 Poupée allemande, tête porcelaine marquée en creux DEP JK, Taille 5/0.
Yeux mobiles bleus, bouche ouverte sur une rangée de dents, perruque
blonde, corps articulé en composition, robe en coton rose et blanc. Haut :
32 cm.

150/200

302 Petit personnage, tête porcelaine marquée en creux 6/0, yeux mobiles
bruns, bouche ouverte sur une rangée de dents, perruque brune, corps
raide en composition, costume : pantalon gris, veste noire, haut de forme.
Haut : 36 cm.

40/60

303 Poupée, tête porcelaine marquée en creux SFBJ 301, taille 4, yeux
mobiles bruns, bouche ouverte sur une rangée de dents, oreilles percées,
perruque châtain, (léger éclat derrière une oreille), corps articulé en
composition et bois, robe rose et tablier à fleurs. Haut : 43 cm.

150/200

304 Personnage, tête porcelaine (accident), marquée en creux LC 7, Taille 11,
yeux fixes bleus, bouche ouverte sur une rangée de dents, oreilles
percées, perruque brune, corps raide en composition, costume lainage
noir et chapeau de paille. Haut : 49 cm.

80/100

305 * Poupée Jumeau, tête en biscuit sans marque, yeux fixes bruns, bouche
ouverte sur une rangée de dents, oreilles percées, perruque blonde, corps
articulé en bois et composition, étiquette bleue Bébé Jumeau diplome
d'honneur. Robe en linon et Valenciennes. Haut : 35 cm.

500/700

306 Poupée, tête en biscuit marquée en creux 1907, taille 7. yeux fixes bruns,
bouche ouverte sur une rangée de dents, oreilles percées, perruque brune,
corps articulé bois et composition, corsage soie crème, plastron dentelle
de Calais, jupe velours marron. Haut : 47 cm.

350/450

307 Echiquier en bois de palissandre avec ses pions. 40/60
308 Ensemble de jeux de société, échiquier, jeu de l'oie et piste de dés. 30/40
309 Jeu du nain jaune complet 30/50
310 Jeu de loto dans son coffret 30/50
311 Jeu des demandes et réponses 30/50
312 Jeu de baby dominos en os dans son coffret 30/50
313 Jeu des sept familles 20/40
314 Trois pièces : classeur à courriers, plumier et vitrine contenant des

cahiers, on y joint un tableau sur son chevalet et sa boîte d'aquarelle
20/40

315 Deux chandeliers et un vase dans le goût japonais 30/50
316 7 volumes : "Cent epigrames grecs", "Paul et Virginie"... 30/50



317 * Table en placage d'acajou à deux abattants. 30/50
318 * Bibliothèque à deux portes vitrées 40/60
319 * Piano en bois décors de fleurs 100/200
320 * Bibliothèque en merisier, contenant volumes reliés en cuir et brochés. 200/300
321 * Piano à deux bougeoirs 60/80
322 * Bureau à gradin avec sa chaise 40/60
323 * 5 pièces : deux fauteuils tissu et paille, une chaise, un bureau d'écolier,

une chaise. On y joint 9 pièces encadrées.
30/50

324 Faculté de réunion pour les numéros 307 à 323 : salle de jeux.
325 Petite poupée, tête fixe et buste en biscuit (fêles et restauration), yeux

mobiles bleus, bouche ouverte sur une rangée de dents, perruque blonde,
corps en tissu, bras et jambes en biscuit, robe velours et chapeau velours
miel. Haut : 34 cm.

40/60

326 Poupée allemande, tête porcelaine marquée en creux S & C, Taille : 5 1/2
(fêles). Yeux mobiles bleus, bouche ouverte sur une rangée de dents,
perruque brune, corps articulé en bois et composition, robe lainage jaune
et rubans bleus. Haut : 41 cm.

80/100

327 Poupée, tête porcelaine marquée en creux DEP, taille 7. Yeux mobiles
bleus, bouche ouverte sur une rangée de dents, oreilles percées, perruque
brune, corps articulé en bois et composition, étiquette bleue Jumeau
diplôme d'honneur. (Main à recoller). Corsage plumetis blanc et jupe en
damas bordeaux. Haut : 44 cm.

400/500

328 Mignonette, tête porcelaine marquée 9/0, yeux mobiles bleus, bouche
ouverte, perruque blonde, corps raide en composition, robe soie bleue.
Haut : 16 cm.

50/60

329 Mignonette, tête porcelaine, yeux fixes bleus, bouche ouverte, perruque
noire, corps raide en composition, robe en soie fushia. Haut : 16 cm.

40/60

330 Mignonette, tête porcelaine marquée SFBJ 301. 5/0. Yeux fixes bruns,
bouche ouverte, perruque blonde, robe et chapeau vert. Haut : 17 cm.

80/100

331 Mignonette, tout en biscuit, yeux fixes bleus, bouche fermée, perruque
blonde, corps raide, robe et coiffe dentelle. Haut : 11 cm.

80/100

332 Mignonnette, tête porcelaine UNIS FRANCE, traits peints, bouche
fermée, corps raide, robe rose et noir. Haut : 13 cm.

40/60

333 * Vaisselier en bois clair, breton. 80/100
334 Trois tables. 20/40
335 Armoire à glace. 50/70
336 Buffet desserte. 60/80
337 Pièces et partie de vaisselle, verrerie 40/60
338 Service de table en étain. 150/180
339 Lot de chaises. 20/40
340 Lot de nappes et serviettes dont damassé. 20/40
341 Faculté de réunion des numéros 333 à 340 : salle à manger.
342 Petite poupée, tête porcelaine marquée en creux DEP, yeux mobiles

bleus, bouche ouverte sur une rangée de dents, perruque blonde, corps
articulé en composition, robe en linon. Haut : 21 cm.

80/120

343 Poupée, tête porcelaine, marquée en creux UNIS FRANCE 60, traits
peints, bouche fermée, perruque brune, corps raide en composition,
costume marin. Haut : 31 cm.

50/70

344 Poupée, tête porcelaine, yeux fixes bruns, bouche ouverte sur une rangée
de dents, perruque blonde, corps raide en composition, pantalon velours
prune, veste et casquette coton bleu ciel. Haut : 31 cm.

60/80



345 Poupée, tête porcelaine, UNIS FRANCE 60, traits peints, bouche fermée,
perruque brune, corps raide en composition, costume marin blanc. Haut :
31 cm.

50/70

346 Poupée, tête porcelaine (fêle), traits peints, bouche ouverte, perruque
blonde, corps (moderne) articulé en composition, costume : robe noire,
tablier et coiffe blanche. Haut : 28 cm.

50/70

347 Partie de dinette en verre, porcelaine, paniers en osier, charette, parapluie
de poupée.

40/60

348 Poupée, tête porcelaine, taille 10/0, yeux fixes bleus, bouche ouverte sur
une rangée de dents, perruque châtain, corps articulé bois et composition,
robe soie rose et tulle brodé. Haut : 26 cm.

120/150

349 Poupée (moderne ?), tête porcelaine marquée en creux Armand Marseille
390 6/0, taille 4, yeux mobiles bleus, bouche ouverte sur une rangée de
dents, perruque blonde, corps articulé en bois et composition, robe bleue.
Haut : 33 cm.

60/80

350 Balançoire, un banc et un arbre. 40/60
351 Poupée, tête porcelaine, marquée en creux 3/0, yeux fixes bleus, bouche

ouverte sur une rangée de dents, perruque blonde, corps raide en
composition (accident), costume régional. Haut : 37 cm.

50/70

352 Personnage, tête porcelaine, marquée en creux 8/0. Yeux mobiles bleus,
bouche ouverte sur une rangée de dents, perruque brune, corps raide en
composition, pantalon gris, chemise blanche, bonnet velours prune.
Haut : 33 cm.

40/60

353 Poupée, tête porcelaine marquée en creux 2/0. Yeux fixes bruns, bouche
ouverte sur une rangée de dents, perruque châtain, corps articulé en bois
et composition, robe rose. Haut : 40 cm.

60/80

354 Poupée, tête porcelaine (accident et recollée), marquée en creux SFBJ 60
10/0, traits peints, bouche ouverte, perruque blonde, corps raide en
composition, robe noire à motif blanc, tablier et coiffe blanche. Haut : 33
cm.

40/60

355 Guéridon tripode en acajou. 150/180
356 Salon en rotin : table ovale et six chaises. 50/60
357 Bibliothèque de style anglais en placage d'acajou, contenant 9 ouvrages

usagés.
150/180

358 Armoire à glace, placage d'acajou (petits accidents). 60/80
359 Paire de fauteuils gondole, style Restauration. 150/180
360 Vitrine d'angle en bois laqué. 40/60
361 Cheminée en bois laqué, montants à colonnes et son tapis et une paire de

pincettes en cuivre.
40/60

362 Plateau en métal avec une carafe et six verres. 20/40
363 Pendule de cheminée en marbre blanc 20/40
364 Deux tasses et leurs sous tasses en porcelaine, un compotier, bouteille en

faïence.
20/40

365 Boîte à sel en émail contenant trois flacons. 40/60
366 Trois assiettes en faïence et porcelaine, on y joint 3 pièces encadrées, un

miroir et trois livres reliés
20/40

367 * Secrétaire vertical à abattant, placage d'acajou et dessus de marbre. 150/200
368 Faculté de réunion pour les numéros 355 à 367: le salon.
369 Poupée, tête porcelaine, (accident et recollée), marquée en creux SF BF,

perruque brune, corps raide en composition, robe coton gris, tablier et
coiffe blanche. Haut : 34 cm.

40/60



370 * Poupée allemande, tête en biscuit marquée en creux 109. Taille 7 1/2
(rayure au dessus de l'oreille), yeux mobiles bleus, bouche ouverte,
oreilles percées, perruque châtain, corps articulé à 6 boules en bois et
composition, (accident à un bras), robe rose et dentelle de Calais.

200/300

371 Poupée, tête porcelaine marquée en creux 10/0 (fêle). Yeux fixes bleus,
bouche ouverte sur une rangée de dents, perruque blonde, corps articulé
et composition (manque deux doigts). Robe en linon. Haut : 30,5 cm.

60/80

372 Poupée (moderne), tête porcelaine marquée en creux FURGA
CANNETO, 28/30, yeux fixes bruns, bouche ouverte, perruque blonde,
corps en composition articulé, robe bleue. Haut : 34 cm.

20/40

373 Poupée allemande, tête porcelaine marquée en creux S & H, dans une
étoile PB 1909 3/0. Yeux mobiles bruns, bouche ouverte sur une rangée
de dents, oreilles percées, perruque châtain, corps articulé en bois et
composition. Robe bleu ciel. Haut : 36 cm.

120/180

374 * Cuisinière en fonte, Godin. (manque couvercles). 500/600
375 * Etuve en cuivre 200/300
376 * Batterie de cuisine en métal, aluminium 20/40
377 * 11 pièces : batterie de casseroles, moules... en cuivre. 60/80
378 * 3 pièces : lessiveuse, broc et seau 50/70
379 * Buffet deux corps en bois peint, vitré en partie haute (Arles). 80/120
380 Environ 33 pièces de porcelaine blanche et filet or, quelques pièces en

verre, on y joint une coupe avec ses fruits, deux paniers d'osier, des poids
et boîtes alimentaires en carton.

60/80

381 * 4 pièces : deux moulins à café, une pince, un soufflet. 30/50
382 Deux tables, une chaise, une armoire contenant nombreux accessoires et

égoutoir.
70/90

383 Faculté de réunion des numéros 374 à 382 : la cuisine.
384 Poupée, tête biscuit marquée en creux JUMEAU 230, taille 4 (accident et

restauration à la bouche). Yeux fixes bleus, bouche ouverte sur une
rangée de dents, oreilles percées, perruque blonde, corps articulé bois et
composition, robe blanche à fleurs roses. Haut : 37 cm.

100/150

385 Petite poupée, tête porcelaine marquée en creux SFBJ 60 6/0 (fêle), yeux
fixes bruns, bouche ouverte sur une rangée de dents, perruque brune,
corps articulé bois et composition (marquée 1 sous le pied), robe rose et
rubans velours marron. Haut : 30 cm.

200/250

386 Poupée, tête porcelaine marquée en creux 4/0, (fêle à la base du cou).
Yeux fixes bleus, bouche ouverte, perruque châtain, corps en
composition articulé, robe crème brodée rouge. Haut : 32 cm.

80/120

387 Poupée, tête porcelaine, yeux fixes bleus, bouche ouverte sur une rangée
de dents, perruque blonde, corps raide en composition (accident aux
doigts). Costume pantalon en gros grain beige. Haut : 30 cm. (tête
repeinte et restaurée).

150/200

388 Poupée, tête en biscuit marquée en creux E4D déposé, yeux fixes bleus,
bouche ouverte sur une rangée de dents, perruque rousse, corps raide en
composition, robe soie beige. Haut : 42 cm.

150/250

389 Petite poupée allemande, tête en biscuit marquée en creux S & H, dans
une étoile PB 1909 10/0, yeux fixes bleus, bouche ouverte (manque les
dents), perruque châtain, corps articulé bois et composition, robe et
bonnet broderie anglaise. Haut : 26,5 cm.

120/180



390 * Poupée, tête en porcelaine marquée en creux DEP, taille 4. Yeux
mobiles bleus, bouche ouverte sur une rangée de dents, oreilles percées,
perruque blonde, corps articulé en bois et composition (manque un
doigt), robe rose. Haut : 40 cm.

200/300

391 * Machine à coudre de voyage dans son coffret en acajou. 80/100
392 * Armoire façon bambou contenant nombreuses pièces de lingerie. 80/100
393 * Commode trois tiroirs (dessus en marbre accidenté). On y joint deux

tables, quatre sièges et un fauteuil.
60/80

394 Faculté de réunion des numéros 391 à 393 : la lingerie.
395 Poupée, tête porcelaine (fêles), yeux fixes bleus, bouche ouverte sur une

rangée de dents (restauration aux dents), perruque blonde, corps raide en
composition (en l'état). Robe blanche. Haut : 43 cm.

50/70

396 Poupée, tête porcelaine 4/0, yeux mobiles bleus, bouche ouverte sur une
rangée de dents, perruque brune, corps raide en composition (accident
aux mains), robe noire, tablier et coiffe blanche. Haut : 37 cm.

80/100

397 Poupée, tête porcelaine (accidentée et restaurée), marquée en creux 8/0,
yeux fixes bleus, bouche ouverte sur une rangée de dents, perruque
blonde, corps raide en composition, robe rose et blanche. Haut : 32 cm.

40/60

398 Ensemble de 4 robes de poupées et une chemise de jour. 20/30
399 Ensemble de trois robes de poupées, deux culottes, deux chapeaux

bretons, un corset, un chapeau rose, un mannequin et un sac de voyage
(manque fermeture).

30/40

400 * Poupée allemande, tête en biscuit marquée en creux AM 390 7/0, yeux
fixes bruns, bouche ouverte sur une rangée de dents, perruque blonde,
corps articulé bois et composition, robe et chapeau roses. Haut : 29 cm.

200/300

401 Poupée allemande, tête porcelaine marquée en creux dans un soleil GK
44-19, yeux fixes bleus, bouche ouverte sur une rangée de dents,
perruque châtain, corps raide en composition (accident), robe satin rose.
Haut : 26 cm.

50/70

402 Petite poupée allemande, tête biscuit marquée en creux AM 390 7/0,
yeux mobiles bleus, bouche ouverte, perruque blonde, corps articulé bois
et composition, robe linon blanc. Haut : 26 cm.

100/200

403 * Armoire à opium à deux battants en bois laqué et marqueté et cornière
gravée en métal.

300/400

404 * Couronne de mariée sous globe avec ses deux vases. 150/180
405 * Ensemble d'accessoires de toilette avec sa table en acajou, plateau

marbre (manque la glace) et sa table de chevet à dessus de marbre.
80/100

406 * Commode trois tiroirs en placage d'acajou, on y joint un miroir ovale
en bois doré.

80/100

407 Lit bateau en acajou avec sa garniture, tulle brodé et Venise. 80/100
408 Ensemble comprenant : tableaux, chapeau, lampe à pétrole, cachemire

bayadère, paire de vases en porcelaine (Japon).
40/60

409 Faculté de réunion des numéros 403 à 408 : la chambre.
410 Petite poupée, tête porcelaine, marquée en creux SFBJ 60 13/0, yeux

mobiles bleus, bouche fermée, corps raide en composition, perruque
blonde, robe et chapeau en soie verte. Haut : 21 cm.

60/80

411 Personnage, tête porcelaine marquée en creux SFBJ 60, traits peints,
bouche fermée (manque la perruque), corps raide en composition
(accident), pantalon rayé et veste bleue. Haut : 35 cm. (élastique à
remettre).

40/60



412 * Poupée allemande, tête en biscuit marquée en creux 1159 S & H DEP,
taille 7, yeux mobiles bleus, bouche ouverte sur une rangée de dents,
oreilles percées, perruque blonde, corps de femme, à 4 boules, en bois et
composition, robe et chapeau rayé rose et blanc. Haut : 50 cm.

1000/1200

413 Poupée, tête porcelaine marquée en creux SFBJ 301, taille 3, yeux
mobiles bleus, bouche ouverte sur une rangée de dents, perruque brune,
corps articulé bois et composition, robe blanche. Haut : 33 cm.

120/180

414 Appareil photo miniature dans son étui. 60/80
415 Banque et deux chaises en bois clair et velours. 20/40
416 * Façade de "Petit Guignol". 30/50
417 * Orgue de Barbarie 120/180
418 * Loterie en bois, avec sa lithographie. 30/50
419 * Triporteur, marchand de glace, bois et métal. 80/120
420 Faculté de réunion pour les numéros 414 à 419 : l'orangerie.
420 B Poupée, tête porcelaine marquée en creux UNIS FRANCE 60, yeux

mobiles bleus, bouche ouverte sur une rangée de dents, corps raide en
composition, costume de jardinier et chapeau de paille. Haut : 41 cm.

100/150

421 Lit bateau avec sa garniture, avec sa table de chevet 80/100
422 * Salle de bains miniature en métal 60/80
423 Armoire à glace transformée en vitrine, placage d'acajou, garnie de

pansements et médicaments.
80/100

424 Table de toilette avec sa garniture en porcelaine blanche (7 pièces). 40/60
425 * Une baignoire émaillée, 2 porte-serviettes, baignoire sabot en métal, 3

chaises, 1 bouteille en grès.
30/50

426 Tisanière en porcelaine (couvercle rapporté), une tasse en porcelaine et
trois pièces d'étain.

50/70

427 Faculté de réunion du 421 au 426 : l'infirmerie.
428 Poupée, tête porcelaine marquée en creux DEP, taille 2, yeux fixes bruns,

bouche ouverte sur une rangée de dents, oreilles percées, perruque
blonde, corps articulé bois et composition, corsage blanc, jupe rose. Haut
: 30 cm.

150/200

429 Poupée, tête porcelaine marquée en creux 5000 S & H PB dans une étoile
DEP 3/0, yeux fixes bruns, bouche ouverte sur une rangée de dents,
perruque blonde, corps articulé en bois et composition, robe noire et
tablier blanc. Haut : 41 cm.

150/180

430 * Poupée, tête en biscuit marquée en creux DEP, taille 3, yeux mobiles
bruns, bouche ouverte sur une rangée de dents, perruque blonde, corps
articulé bois et composition, robe bleue et tulle brodée. Haut : 35 cm.

200/300

431 * Lit clos breton (réparation). 150/200
432 * Armoire bretonne, début XIXe siècle. 200/300
433 Horloge à gaine. 60/80
434 * Vaisselier breton 80/100
435 * Grand coffre breton 60/80
436 * Deux fauteuils et une chaise coffre style breton 60/80
437 Berceau style breton 30/50
438 * Garde-manger contenant divers accessoires. 20/40
439 * Berceau style breton 30/50
440 * Cheminée en bois avec ses accessoires en bois dont soufflet, pots... 40/60
441 Table en bois laqué marron 20/40
442 Plat rond et deux assiettes en Quimper 80/120



443 8 pièces dont tasses, petites et grandes assiettes, on y joint : 5 tasses,
couverts, dessous de plat, pièces de porcelaine blanche et pot en grès.

50/70

444 Faculté de réunion pour les numéros 431 à 443 : la ferme.
445 Poupée allemande, tête porcelaine marquée en creux 1894 AM 7 DEP,

yeux mobiles bleus, bouche ouverte sur une rangée de dents, corps
articulé, à 4 boules, bois et composition, robe bleue et tulle brodé,
perruque blonde. Haut : 55 cm.

250/350

446 * Poupée, tête en biscuit au tampon rouge "tête jumeau" (fêles au front),
yeux mobiles bleus, bouche ouverte sur une rangée de dents, oreilles
percées (défaut de perçage à l'une), perruque blonde, corps articulé à
système (ficelles), tampon bleu bébé jumeau diplôme d'honneur, bois et
composition, robe verte et noire. Haut : 48 cm.

350/450

447 Armoire à glace biseautée 100/150
448 Lit façon bambou avec sa garniture et sa table de chevet 80/100
449 * Commode à trois tiroirs 60/80
450 * Table de toilette avec brosse à cheveux, peigne, face à main, pot en

porcelaine et porte serviettes, serviettes et châle bayadère (accident).
80/100

451 Lot de 8 pièces : 2 miroirs (l'un en bois doré, l'autre en métal), 2 photos
encadrés, 1 lampe à pétrole, 2 bougeoirs en porcelaine et 1 livre reliure
tissu.

60/80

452 Faculté de réunion pour les numéros 447 à 451 : le cabinet de pénitence.
453 * Deux cabines de plage en bois, un transat et une tente en tissu. 50/70
454 * Lot comprenant : un arrosoir, un panier garni, une brouette et un

parapluie.
40/60

455 Une jardinière en porcelaine à décor bleu. 30/50
456 Faculté de réunion pour les numéros 453 à 455 : la plage.
457 Important lot de chapeaux de poupées 60/80
458 Important lot comprenant : paniers d'osier, perruques et chaussures de

poupées
60/80

459 Poupée allemande, tête porcelaine marquée en creux "1078 S & H",
T.11, yeux mobiles bruns, bouche ouverte sur une rangée de dents,
oreilles percées, perruque brune, corps articulé bois et composition
(accident), robe blanche. Haut : 60 cm. (Main à remettre)

450/550

460 Grande poupée Jumeau, tête en biscuit sans marque, T.12, (fêles), yeux
mobiles bleus, bouche ouverte sur une rangée de dents, oreilles percées,
perruque chatain, corps articulé bois et composition, robe en linon brodé.
Haut : 72 cm

350/450

461 Grande poupée allemande, tête porcelaine marquée en creux "502", T.12,
(accident et fêle derrière la tête), yeux fixes bruns, bouche ouverte sur
une rangée de dents, perruque brune, corps raide en composition, robe
blanche à pois bleus. Haut : 65 cm

350/400

462 * Grande poupée Jumeau, tête en biscuit sans marque, yeux fixes bleus,
bouche ouverte sur une rangée de dents, oreilles percées, corps articulé
bois et composition, robe blanche à motif multicolore. Haut : 61 cm

600/800

463 * Deux fauteuils en bois, l'un carré (Haut : 42 cm), l'autre paillé (Haut :
38 cm)

30/60

464 * Bébé caractère allemand, tête porcelaine, yeux bleus riboulants,
perruque châtain (éclat de peinture), bouche ouverte laissant apparaître
deux dents et la langue, corps raide en composition, robe en broderie
anglaise. Haut : 50 cm

250/300



465 Grande poupée, tête porcelaine marquée en creux déposé "SFBJ", T.9,
yeux fixes bruns, bouche ouverte sur une rangée de dents, oreilles
percées, perruque brune, corps articulé en bois et composition, à système
pleureur ficelle (élastique à ficelle), robe en linon brodé. Haut : 58 cm

450/550

466 Grande poupée, tête en biscuit marquée en creux "1907", T.11, (fêle au
visage), yeux fixes bleus, bouche ouverte sur une rangée de dents,
oreilles percées, perruque chatain, corps articulé bois et composition à
système ficelle, robe linon blanc. Haut : 65 cm. (Accident à une main,
l'autre à remettre)

200/300

467 * Belle armoire à glace ouvrant par deux portes et un tiroir en bois façon
bambou, fronton ajouré. Haut : 66 cm

100/150

468 * Bébé de caractère, tête en biscuit marquée en creux "SFBJ 246", yeux
mobiles bleus, bouche ouverte / fermée laissant apparaitre deux dents et
la langue, perruque chatain, corps raide en composition, petit manteau en
piqué de coton. Haut : 50 cm

500/550

469 Bébé caractère, tête en terre (repeinte), marquée en creux "PA", T.6, yeux
fixes brun, bouche ouverte laissant apparaitre deux dents et la langue,
corps raide en composition, robe en linon brodé. Haut : 72 cm.

100/150

470 Poupée, tête en porcelaine, marquée en creux "SFBJ 60", T.4, yeux
mobiles bruns, bouche ouverte sur une rangée de dents, perruque brune,
corps articulé en bois et composition. (Manque une main et élastiques à
remettre), robe rose. Haut : 53 cm

200/250

471 * Coiffeuse dessus marbre blanc, les bois façon bambou surmontée d'une
galce à bascule. Ouvrant par deux portes et un tiroir, range serviettes sur
les côtés. Haut : 50 cm

180/200

472 Poupée, tête porcelaine sans marque, T.4, yeux mobiles bleus, bouche
ouverte sur une rangée de dents (léger fêle au dessus d'une oreille),
perruque brune, corps composition, jambes raides, (accidents), robe
blanche. Haut : 56 cm

120/150

473 * Armoire à glace ouvrant par une porte et un tiroir en bois façon
"bambou". Haut : 60 cm

90/150

474 Poupée allemande, tête en biscuit marquée en creux, "S et H 1079-10
DEP", yeux fxes bleus, bouche ouverte sur une rangée de dents, oreilles
percées, perruque brune, corps composition (manque les jambes) à
système, chemise en linon.

150/200

475 Berceau et lit en fer laqué blanc 20/30
476 Grande poupée, tête porcelaine marquée en creux "Unis France 60", yeux

fixes bleus, bouche ouverte sur une rangée de dents, perruque brune,
corps articulé bois et composition, robe blanche. Haut : 65 cm

150/180

477 Bébé en cire, tête pleine, buste, bras et jambes en cire, corps tissu, yeux
clos, bouche ouverte, robe blanche. Haut : 51 cm

150/200

478 Lot de deux hochets d'enfants en plastique et fer blanc 15/20
479 * Rare poupée trois faces Carl Bergner tête en biscuit (dormeuse, rieuse,

pleureuse), sans marque, yeux fixes bleus, bouche fermée, corps tissu
avec système à ficelles, mains et jambes en composition, robe blanche,
bonnet et cape rose. Haut : 30 cm.

1000/1500

480 Lu - Lefevre - Utile. Malle de voyage en tôle lithographiée imitant les
poignées en cuir et les renforts en bois. (Pointes de rouille). Long : 21 cm

80/100

481 Méridienne et fauteuil en rotin tressé, le fauteuil garni d'un tissu fleuri.
Long. méridienne : 55 cm

60/80



482 * Poupée, tête porcelaine "S et H 1079 -11, DEP", yeux fixes bruns,
bouche ouverte sur une rangée de dents, oreilles percées, (éclats au
perçage), perruque chatain, corps articulé en bois et composition
(accidents au mains), robe crème. Haut : 57 cm

300/400

483 Petite maison ouvrant en bois, recouverte de papier imprimé, intérieur
simulant le carrelage et le parquet. Haut : 29,5 cm. (Usures). On y joint
une commode en bois laqué blanc ouvrant par trois tiroirs.

70/80

484 Commode en placage d'acajou ouvrant par trois tiroirs en façade. Style
Louis Philippe. Haut : 33 cm. Long : 38,5 cm

100/150

485 * Poupon, tête pleine en porcelaine, marquée en creux "AM 341/5 K",
yeux mobiles bleus, bouche fermée, corps raide en composition, robe de
baptême. Haut : 50 cm

400/500

486 Beau lit à barreaux en bois façon bambou, les montants à roulettes. Avec
sa literie. Haut : 29 cm. Long : 45 cm

40/60

487 * Bébé Jumeau, tête en biscuit sans marque, T.11, yeux fixes bleus,
bouche fermée, oreilles percées, perruque brune, corps raide en
composition, robe en tulle brodé. Haut : 65 cm

1300/1500

488 Carreau en céramique à décor d'une fillette et les poupées en camaïeu de
bleu dans son cadre. Signé Berton - Cohadon. Dim : 21 x 17 cm

60/80

489 Poupée, tête porcelaine marquée en creux "S. H 1079 DEP", yeux fixes
bleus, bouche ouverte sur une rangée de dents, oreilles percées, corps
marcheur à mécanisme à clef (Roullet Decamps, manque la clef,
mécanisme à revoir). Haut : 34 cm

300/400

490 * Poupée, tête en biscuit marquée en creux "1907", T.2, yeux fixes bleus,
bouche ouverte sur une rangée de dents, oreilles percées, perruque brune,
corps bois et composition articulé, robe à fleurettes. Haut : 30 cm

500/600

491 Lot de trois fauteuils et une chaise haute en rotin 40/60
492 Poupée allemande, tête porcelaine marquée en creux "H" (en haut du

crâne), T.2, yeux fixes bleus, bouche ouverte sur une rangée de dents,
oreilles percées, perruque brune, corps articulé en composition, (manque
doigts), robe crème. Haut : 43 cm

200/250

493 Ravissant petit lit en fer quadrillé, les montants sommés de petits
oiseaux, avec sa fléche et tissu fleuri. Long : 19,5 cm

80/100

494 Malle de voyage en bois et tissu enduit. Long : 26 cm. On y joint : un lot
de 4 paniers en osier dont un à pique nique, une malle osier, un à fraises,
et un panier en métal tressé

90/120

495 Poupée de mode, tête pivotante et buste en biscuit, marquée en creux
"FG" (Fêle au front, yeux fixes bleus), bouche fermée, oreilles percées,
corps raide en peau, main mouffle, ensemble en soie parme (accident),
on y joint deux robes et quatre chapeaux. Haut : 32 cm

350/400

496 Poupée, tête porcelaine marquée en creux 4/0, yeux fixes bruns, bouche
ouverte, perruque blonde, corps raide en composition, robe en soie à
carreaux bleus et blanc. Haut : 36 cm

150/200

497 Belle paire de botillons de poupées en cuir et soie fleurie (lacets), usure à
la soie

30/40

498 Gien. Rare partie de service en faïence à décor polychrome du "cirque".
Vers 1900. Composé de : une soupière couverte (petit choc sur l'anse et
un éclat), un moutardier (choc), salière double (chocs à l'anse), cinq
assiettes plates (un fêle, une ébréchure), quatre assiettes creuses, sept
assiettes à dessert (un éclat), deux plats (un rond, un ovale), deux coupes
sur pied (un fêle, deux chocs au pied), deux raviers ovales

600/900



499 Deux poupons noirs, têtes pleines en porcelaine, marquées en creux
"Heubach 399.12/0", l'un yeux dormeurs, bouche fermée et corps raide
en composition et l'autre manque les yeux, bouche fermée, corps chiffon
et on y joint ses deux jambes. Haut : 26 cm et 22 cm

300/350

500 * Saint Amand. Charmant service à dessert en porcelaine blanche à décor
polychrome des douze mois de l'année animés de scènes enfantines.
Composé de douze assiettes (diam : 19,5 cm) et un plat à anses (rayures
d'usage et petits chocs sur quatre assiettes)

60/80

501 Lot d'une dinette en porcelaine à décor flammé orange et scène de sports
d'hiver. Vers 1930. Composé d'une verseure, pot à lait, trois tasses et
sous tasses. On y joint un        et un nécessaire de toilette à décor floral
(cinq pièces).

60/80

502 Beau coffret de dinette service à dessert en porcelaine blanche à décor
d'enfants jouant composé de six assiettes, un plat à gateau, six petites
cuillères et six serviettes. Complète d'origine. Vers 1930

50/70

503 Deux poupons, l'un tête pleine en porcelaine marquée en creux "AM
301 / 0", yeux mobiles bleus, bouche ouverte, corps raide en composition
(manque un pied), robe et manteau de baptême. Haut : 26 cm, l'autre tête
(accident) "AM". Haut : 19 cm

300/350

504 Tête de poupée en porcelaine sans marque, T.3 (manque les yeux). On y
joint un corps articulé en composition (petite taille)

100/150

505 Lot de trois petite poupées, dont une toute en composition, costume
régional (sablaise). Haut : 24 cm, une tête en porcelaine "SFBJ 60", traits
peints, corps composition et jambes en biscuit (accident). Haut : 22 cm et
tête porcelaine (accident), yeux mobiles bruns, bouche ouverte, corps en
composition articulé. Haut : 27 cm

100/150

506 Lot de trois têtes - bustes biscuit et porcelaine vernissée, traits peints,
cheveux moulés. Haut : +/- 6 cm, cinq têtes-bustes miniatures, Haut : +/-
3 cm et une petite danseuse, une mignonette en cire, une mignonette en
cire, une mignonette en porcelaine vernissée. Haut : 14 cm, une tête et
buste en porcelane vernissée et une minature

150/200

507 Lot de cinq mignonettes (accident) dont trois ayant les traits peints, les
deux autres, yeux fixes bruns et bleus, bouche ouverte, toutes ayant le
corps raide en composition. Haut : 16 cm, 13 cm, 12 cm et 9 cm

70/100

508 Mignonette tout en biscuit, traits peints, bouche fermée, robe et bonnet
en linon. Haut : 16 cm

70/100

509 Lot de vêtements de poupées, perruque et chaussures 20/50
510 Lot de mignonettes en celluloïd dont "Petitcollin" 30/50
511 Quatre poupons dont un "SNF" en celluloïd. Haut : 27 cm, traits peints

(accidents aux pieds), un "SNF", corps chiffon, Haut : 35 cm. Un
"Raynal" yeux riboulants, corps chiffon et mains en celluloïd (accident),
et un "Petitcollin". Haut : 40 cm. (Accident)

50/80

512 Deux poupons : un "SNF", yeux mobiles bleus, traits peints. Haut : 45
cm et un "SNF", yeux riboulants. Haut : 52 cm

70/100

513 Deux poupons : un "Nani"    (avec son étiquette), yeux mobiles bleus.
Haut : 50 cm et un "Petitcollin", yeux mobiles bleus. Haut : 35 cm

60/80

514 Lot de onze poupons en celluloïd dont noir, Petitcollin, SNF et Japon. On
y joint un bébé mécanique à quatre pattes et un landeau

100/150

515 Lot important de celluloïds (accidents et manques), On y joint cinq ours
en peluche et bois.

90/120



516 * Cuisinière en métal et cuivre. On y joint deux poëles, une marmitte et
deux petits couvercles. Avec sa cheminée. Dim : 23,5 x 32,5 cm

200/300

517 * Très belle "Epicerie et Mercerie" en bois peint formant coffret avec
tiroirs et accessoires, modèle à fronton découpé et colonnes appliqués.
Fin XIXe, début XXe siècle. Larg : 52 cm

800/1000

518 * Epicerie en bois peint formant coffret avec tiroirs, balance et nombreux
produits factices. Entre 1940 et 1950. Long : 66 cm

80/120

519 * Cuisine en bois avec fenêtre, sol et mur à l'imitation du carrelage.
Nombreux accessoires en étain, bois et fonte dont poëles. Long : 63 cm.
Allemagne (?). Elle porte au dos une étiquette de la maison "Bail à
Paris". On y joint une plaque en tôle sérigraphie "Faites vous mêmes vos
conserves".

500/700

520 Lot de quatre poupées Peynet (accident) et deux volumes "La poupée de
Peynet" et l'autre "Les amoureux de Peynet"

50/80

521 Etabli en bois miniature. Haut : 40 cm. Larg : 40 cm 60/70
522 * Machine à coudre minature 20/30
523 * Ensemble de dix petits moules en terre cuite, cinq éléments divers et

une épreuve
20/40

524 Poupée type Belton, tête pleine en biscuit, T.8, yeux fixes bleus à rayons,
bouche fermée, oreilles percées, perruque blonde, corps articulé en
composition (accident), robe en lainage crème (accident). Haut : 40 cm

800/1200

525 Poupée, tête porcelaine marquée en creux "SFBJ", (fêle au front), T.4,
yeux mobiles bleus, bouche ouverte, oreilles percées, reste de perruque
blonde, corps articulé en composition, robe en lainage et tablier blanc et
rouge. Haut : 44 cm

150/200

526 * Armoire à glace ouvrant par une porte et un tiroir à bois façon bambou.
Haut : 40 cm. On y joint une commode de même style, manquent les
tiroirs, les pieds arrières, plateau remplacé

100/150

527 Poupée, tête porcelaine marquée en creux "2 X", yeux à l'intérieur,
bouche ouverte sur une rangée de dents, perruque blonde (très collée),
oreilles percées, corps en composition, (accidents aux mains et manque
les jambes), robe rose (accident)

60/80

528 Poupée, tête porcelaine (moderne), marquée en creux "1907", yeux
mobiles bruns, bouche ouverte sur une rangée de dents, perruque chatain,
corps (plus ancien) en composition articulé à système pleureur à ficelles
(manque un doigt), sous-vêtement en linon et Valenciennes. Haut : 62
cm

80/100

529 Poupée Raynal en celluloïd, yeux riboulants, bouche ouverte sur deux
dents, perruque blonde, corps raide (élastiques à remettre). Haut : 51 cm

50/60

530 Fauteuil d'enfant en bois tourné de style Louis XIII. Assise et dossier en
tapisserie. Haut : 68 cm

150/160

531 * Belle chaise longue en rotin tressé escamotable 60/70
532 * Poupée E. Denamur, tête en biscuit marquée en creux : E 6 D Déposé,

yeux fixes bleus, bouche ouverte sur une rangée de dents, oreilles
percées, perruque rousse, corps articulé en composition, robe et chapeau
verts. Haut : 43 cm.

600/800

533 Balancelle de poupée en fer forgé avec sa flèche. Haut. totale : 118 cm 80/100



534 * Bébé Jumeau, tête en biscuit (sans marque), T 7, yeux fixes bleus,
bouche ouverte sur une rangée de dents, oreilles percées, perruque
rousse, corps articulé en bois et composition, à système pleureur
(manque ficelle), étiquette bleue : Bébé Jumeau, diplôme d'honneur.
(manque un doigt d'une main). Robe et chapeau bleus. Haut : 47 cm.

600/800

535 * Poupée, tête en biscuit, (reste de marque F.G), yeux fixes bleus, bouche
ouverte sur une rangée de dents, oreilles percées, perruque châtain, corps
articulé en bois et composition au tampon bleu : Bébé Jumeau, Breveté
S.G.D.G, déposé. Robe et chapeau en soie orangée. Haut : 53 cm.

800/1000

536 * Bébé Jumeau, tête en biscuit marquée en rouge : Tête Jumeau, T.7,
yeux fixes bleus (accident à la paupière), bouche ouverte sur une rangée
de dents, oreilles percées, perruque châtain, corps articulé en bois et
composition, robe en tulle brodé et chapeau en paille noire et fleurs. Haut
: 47 cm.

800/1000

537 * Commode en bois verni dessus marbre, ouvrant par trois tiroirs. 60/100
538 * Poupée S.F.B.J, tête en biscuit (légère rayure à la tempe), marquée en

creux : S.F.B.J 230 Paris, T.12, yeux fixes bleus, bouche ouverte sur une
rangée de dents, oreilles percées, perruque blonde, corps articulé en bois
et composition, robe et chapeau en satin ivoire et velours bleu ciel. Haut :
67 cm.

600/800

539 * Poupée Rabery et Delphieu, tête en biscuit (défaut de cuisson),
marquée en creux : R2D, yeux fixes bleus, bouche ouverte sur une rangée
de dents, oreilles percées, perruque brune, corps articulé en bois et
composition, système pleureur (manque ficelle), robe et chapeau en soie
parme. Haut : 64 cm.

700/900

540 * Lit bois à barreau en naturel montant en bois tourné. (Garniture de lit) 60/80
541 Belle cuisinière à bois en fonte. Marque "FR AF No 404". Dim : 32 x 38

cm (hors cheminée)
200/300

542 Poupée type bleuette, tête porcelaine marquée en creux 6/0, yeux fixes
bleus, bouche ouverte sur une rangée de dents, perruque brune, corps
articulé en composition, robe à fleurettes rouges et bleues, chapeau
rouge. Haut : 29 cm

250/350

543 Poupée, tête biscuit marquée en creux DEP, T.3, yeux mobiles bruns,
bouche ouverte sur une rangée de dents, perruque châteain claire, corps
articulé en composition (marqué "4" sous un pied, accident, et manque
trois doigts). Haut : 35 cm

300/400

544 Belle écurie miniature en bois peint avec ses deux chevaux, sa charette et
son échelle escamotable en tôle. Fin XIXe - début XXe siècle.
(Référencée page 33 du catalogue "L'âge d'or des jouets" de Jac Remise
et Jean Fondin, Edita Lausanne)

200/400

545 Tête en porcelaine marquée en creux 4/0, yeux fixes marron, bouche
ouverte sur une rangée de dents.

40/60

546 Quatre pièces : trois mignonettes dont deux Unis France, tête porcelaine,
traits peints, bouche fermée, corps raides, Haut : 14 et 12 cm. l'autre, tête
porcelaine, yeux fixes bruns, bouche ouverte, corps raide. Haut : 18 cm.
On y joint une tête-buste de bébé en porcelaine, aux traits peints, bouche
fermée

60/80

547 Poupée, tête en biscuit marquée en creux "DEP", T.6, yeux mobiles
bleus, bouche ouverte sur une rangée de dents, oreilles percées, perruque
blonde, corps articulé en composition (manque deux doigts et petits
accidents), robe à fleurs bleues sur fond blanc. Haut : 43 cm

450/500



548 Beau lit de poupée en bois laqué réhaussé d'un décor géométrique et
floral au pochoir. Il s'ouvre par un tiroir latéral, les montans réhaussés de
boules de bois. Haut : 64 cm. Larg : 89 cm. vers 1920

60/80

549 Petit lit de poupée en bois laqué gris à décor d'enfants et lapin. Avec sa
literie. Larg : 40 cm

50/60

550 * ERNST PLANCK. Train à vapeur vive dans son coffret d'origine.
Locomotive avec son tender de type 110 et un wagon, guérite avec
personnage, signaux en bel état de conservation. Fin XIXe début XXe
siècle.

1000/1500

551 Train mécanique (estampillé TL/LRIT PTRS - SGDS) fin XIXe siècle.
Locomotive avec deux wagons fonctionnant sur des rails à "ornière".
Manque la cheminée, lithographie très abimée.

200/250

552 * JEP & HORNBY. 2 tenders (en mauvais état), 2 quais de gare, poste
d'aiguillage et 4 gares en bel état d'usage.

150/200

553 * Pompe à vapeur de pompier Maison Charles Rossignol (?). Long : 15,5
cm. Fin XIXe début XXe siècle.

80/120

554 * JEP. Locomotive à vapeur avec son tender type 120 SNCF électrique
avec 4 wagons. En bel état d'usage.

250/350

555 * HORNBY. Locomotive rouge 020 de la série M avec 4 wagons
voyageurs. Bel état d'usage avec une clé.

130/150

556 JEP. Locomotive à vapeur électrique type 020 avec 6 wagons, 1 grue et 1
tender. Bon état d'usage.

80/100

557 * Ensemble divers d'éléments dont 7 signaux, rails, un wagon. 40/50
558 * FRANCE JOUEF. Ecartement HO une locomotive et 4 wagons de

triage (dans leur boîte).
150/200

559 * FRANCE JOUEF. Ecartement HO locomotive cc 7107, 4 wagons
voyageurs et un wagon marchandise. Dans leur boîte.

100/150

560 * FRANCE JOUEF. Ecartement HO. Une locomotive et 4 wagons de
triage dans leur boîte.

80/100

561 * FLEISCHMAN. Ecartement HO, locomotive avec tender, 2 wagons de
voyageurs, un wagon de marchandises et transformateur.

230/300

562 * JOUEF. Locomotive avec tender Pacific Nord Vapeur 231C. Réf : C7-
F7 31265x35251

80/100

563 Lot divers marques Fleischman, Jouef dont rails. 40/50
563 B Train en tole peinte comprenant une locomotive (manque une roue) et

cinq wagons (douze avec des roues plus grandes). On y joint deux
wagons sans roues. Haut locomotive : 10 cm. Long : 7 cm. Haut. wagon :
5,5 cm. Long : 7 cm. (Eclats de peinture)

50/100

564 * BING. Cannot mécanique rouge et blanc avec pilote. Long : 23 cm.
Etat moyen.

40/60

565 * JEP 3. Bateau moteur rouge et blanc avec pilote. Long : 37 cm. Avec sa
clé. Etat d'usae.

50/70

566 * ARNOLD. Sous marin en tôle lithographiée n° 29. Long : 34 cm. Etat
d'usage.

80/100

567 * JEP Unis France. "Corsaire" sous marin bleu et blanc. Long : 38 cm.
Etat d'usage. On y joint : 2 petits cuirassiers en plomb de 17 et 8 cm.

100/150

568 ERNST PLANK. Petit sous marin gris filet noir. Petit choc à l'avant
sinon bel état d'usage. Fin XIXe début XXe siècle. Long : 20 cm env.

200/250

569 * SUTCLIFFE. Sous marin "Unda Wunda" bleu, mécanique, 15 cm. Bel
état de conservation année 1950-1960.

130/150



570 JEP. Sous marin "le Nautilus" mécanique de couleur grise et blanc.
Long : 42 cm. Créé par JEP en 1951 inspiré du Nautilus américain.

200/250

571 Lot de 20 avions, hélicoptères, automobiles des années 50/60/70 en tôle
lithographiée.

30/40

572 Lot de 6 avions divers Solido, Matchbox, hélicoptère Sabéna Dinky Toys
en bon état.

20/30

573 Lot de trois avions dont 1 Dinky Toys : Mystère IV 60A de 1957 ; 1
piblan en plomb et un avion Quiralu.

40/60

574 * JEP. Hydravion mécanique F260 lithographie très abimée et des
manques. Avec sa clé. On y joint : un avion rouge et bleu. Réf : 810.

180/200

575 * GEM Automobile de course. "Super Racer" Monthléry n° 42 à friction.
Etat d'usage. (quelques points de rouille, manque une jante mais pas le
pneu). Long : 47 cm.

450/500

576 * TCO (TIPP & Co) N° 5 Silver Racer. Lithographie mécanisme
d'horlogerie. Rare et beau side-car mécanique lithographié (ressort
décroché). Années 1940-1950.

1000/1200

577 * JML. Triporteur mécanique en état de marche avec personnage.
Manque une roue sinon bel état d'usage. 35 cm.

350/450

578 * JOUSTRA. "Commander". Automobile en tôte lithographiée état très
moyen et manque. Années 1950. Long : 42 cm.

30/40

579 * Super JOUSTRA. Voiture décapotable en tôle lithographiée avec
conducteur et deux bagages. Bel état.

50/70

580 * JOUSTRA. Automobile "commander" décapotable en tôle
lithographiée avec conducteur et caniche. Etat d'usage. Long : 42 cm.

50/70

581 SALZA. Jeep Willys Tour de France avec caméra et cameraman. Etat
d'usage.

35/45

582 Lot de trois voitures. NOREV Simca Aronde plancher métal avec
étiquette mentionnant son prix d'origine. Ford Vedette plancher métal.
Renault Grand-Pavois, plancher métal, manque antenne, moteur à
friction. Oxydation du plancher sinon bel état.

70/100

583 Lot de 3 voitures. Solido Ligier JS3 Opel GTE Rallye. Fiat X 1/9. Dans
leurs boîtes défraichies.

25/35

584 Lot de 5 voitures. Automobiles en tôles CIJ Juva quatre. Aston Martin et
Jaguar XK 120 micromodèle. Fiat MLB Italie. Etat médiocre ou mauvais
avec manques pour certains modèles.

25/35

585 Lot de 13 automobiles au 1/86 Norev et HO. 20/30
586 * Mont Blanc. Jaguar type E plastique et métal, rouge électrique. Portes,

capot, hayon s'ouvrent en bel état de conservation dans sa boîte
défraîchie. Long : 35 cm env.

150/200

587 * PRAMETA. Mercedes-Benz 300. Etat d'usage avec mécanisque à
revoir. 1/35ème.

100/150

588 * JEP. DS 19 plastique et métal rouge et blanche à friction en bel état. 25
cm env.

80/100

589 * Dinky Toys 24. Peugeot 402 taxi marron flanc crème, roues zamac en
état d'usage.

80/100

590 * Dinky Toys 14A. Triporteur après guerre rouge pilote vert. Bel état. 100/120
591 * NOREV N° 87 et 88. DS 19 cabriolet et Break ID 19. Bel état. 60/80
592 * JRD. TUB Citroën mécanique. Long : 35 cm. Etat d'usage. 300/400
593 Lot de 4 voitures. DINKY TOYS. Citroën 2 CV 24T 1er type gris.

Studebaker 24Y orange toit crème. Estafette Renault 563 bachée. CIJ
Volkswagen avec sa boîte. Etat moyen d'usage.

100/120



594 Lot de 14 voitures DINKY TOYS, CIJ, SOLIDO démontable, JRD en
mauvais état.

40/50

595 Lot de 15 voitures. NOREV. DAF N/B, Ford Anglia, 2 Peugeot 404,
Simca Marly ambulance (Manque fanions), Renault 4L, Citroën Ami 6
break (capot déformé), Chrysler New Yorker tractant un bateau, Peugeot
404 break, Fiat Dino, Alpine A110, Mercedes compétition, Vespa 4000,
Porsche Carrera 1500, Jaguar 2, 4L. Bel état.

100/150

596 * Dinky Toys : Mercedes 190SL (24H), Caravane 811, Peugeot 403
familiale U5 (24F), Citroën 2 CV, Plymouth belvédère (24D), Simca
Versailles, Peugeot 404 (536), Taxi Ford Vedette (24X), Maserati (22A),
Ferrari Course (23J), Aston Martin 506 N° 15 pilote au volant. Pourront
être séparées.

100/150

597 * DINKY TOYS : Willeme 36, Multibenne gris et jaune Unic (32A),
Berliet 1er secours avec echelle (32E) (sans les dérouleurs), 2 CV
Citroën bleu, Camion poste Peugeot D3A (25B),  2 CV fourgonnette
pompier rouge (25D), Citroën 23, Citroën DS 19 (24C), Chambord
Simca (24K), Coupé Volkswagen Karman Ghia (24M). Pourront être
divisées.

100/180

598 DINKY TOYS. Lot de 4 voitures : Renault Estafette Camping (manque
lunette arrière), Auto de course 23B, Vespa 2 CV (manque un pneu,
bleu). Aronde taxi (manque le compteur). Etat très moyen.

30/40

599 Important lot de 40 voitures diverses marques au 1/43 dont 3 véhicules
TP JOAL. Moyen à mauvais état.

40/50

600 Tintin au Congo dans son véhicule avec Milou (neuf dans sa boîte).
Miniature, les motards de la police en moto avec side car (neuf boite et
boîte défraichie).

30/40

601 Important lot de 80 automobiles Majorette, Lesné et divers en mauvais
état.

25/35

602 Dinky Toys et CIJ Lot de 25 épaves. 20/30
603 Lot de 6 voitures. Tractions Citroën. Marque Roman (Espagne) plastique

environ 30 cm et Norev 11A en état moyen. 2 Norev 15 six familiale et
taxi en épaves. 2 Dinky Toys 24N avec malles repeintes.

80/100

604 Lot de 7 voitures. BS. Année 1950. Plastique 1/32. Isetta Vélam en blanc
et une autre en bleue. Citroën 2 CV jaune, gris et gris foncé. Vespa
Citroën 1200 kg reproduit avec autorisation de Citroën. Bel état.

160/200

605 Lot de 6 voitures. CLE. Année 1950. Plastique. Citroën traction 15 six
police, Dauphinoise Renault, Simca châtelaine, Renault 4CV au 1/32ème
Citroën 11 CV au 1/64ème, Simca 1300 1/48ème. Bel état.

150/180

606 Lot de 7 automobiles en plastique 1950. Norev avec des marques,
Miniature, clé 2 CV fourgonnette et 2 Simca Arondes de 19 cm. Marque
inconnue. Bel état.

40/50

607 * TINTIN. "Visiophone" tintin en tôle lithographiée et combiné en
plastique. (accident sur le combiné). Années 1950. Ce jouet à reçu l'oscar
du jouet en 1960.

400/500

608 TINTIN. Boîte à crayon rectangulaire en tôle lithographiée, marquée
Hergé. (22 x 7 cm).

60/80

609 * BENJAMIN RABIER. Rare et belle paire de serre livres en régule
argenté représentant deux chiens allongés les pattes croisées. Signés
Benjamin Rabier. Socle bois. Long : 19 cm.

200/250



610 * BENJAMIN RABIER. Belle suite de 5 assiettes à dessert en faïence
(diam : 19 cm), ornées de scènes animées d'animaux et personnages
dessinés par Benjamin Rabier. Sarreguemines.

80/100

611 * Walt Disney. Lot de trois pièces en céramique à décor des personnages
de Mickey, Pluto... Une assiette à bouillie (Diam : 18,5 cm), une assiette
(Diam : 21 cm), une soucoupe (Diam : 18 cm). Faïencerie d'Onnaing.
(Porte le cachet ovale Walt Disney en plus de la marque de fabrique sur
la soucoupe).

30/40

612 * Walt Disney. Belle suite de 10 assiettes à dessert (diam : 18 cm) à
décor des personnages de Mickey, Pluto... Chaque assiette porte un décor
différent. Marquée Mickey Mouse, Faïencerie d'Onnaing.

100/120

613 * MICKEY. Charmant lot contenant un livre animé "ciné livre" en cinq
blocs, une petite boîte ronde (6 cm) contenant un jeu d'adresse, un
Mickey en velours, et une boîte ronde en tôle à décor de Mickey et
Minnie contenant un puzzle en bois sur le même thème (points de rouille
sur la boîte).

120/150

614 * MICKEY. Lot d'une figurine en plastique à l'effigie de Mickey et d'un
réveil matin les aiguilles formées des bras de la souris. (marque Bayard).

90/110

615 * HOLLYWOOD. Rare distributeur de chewing-gum en tôle
lithographiée à l'effigie des pin-up de BRENOT. (Points de rouille). Haut
: 35 cm.

30/50


